
Azər bay can Res pub li ka-
sı Mə də niy yət Na zir-
li yi, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı 

– TÜRKSOY, Hey dər Əli yev 
Mər kə zi, Azər bay can Res-
pub li ka sı Ki no Agent li yi və 
Ba kı Me dia Mər kə zi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə 8-11 okt yabr ta rix lə-
rin də pay tax tı mız da ke çi ri lən 
III “Kor kut Ata” Türk Dün ya sı 
Film Fes ti va lı ba şa çat dı. 

Okt yab rın 11-də Hey dər Əli-
yev Mər kə zin də fes ti va lın bağ-
la nış mə ra si mi ol du. Mə ra sim də 
rəs mi şəxs lər, Türk dün ya sı nın 
ta nın mış sə nət adam la rı və di-
gər qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Mə ra si min əv və lin də dörd gün 
da vam edən fes ti val la bağ lı qı sa 
vi deoçarx nü ma yiş olun du.

Açı lış nit qi söy lə yən 
TÜRKSOY-un baş ka ti bi Sul tan 
Raev qo naq la rı sa lam la dı. Fes-
ti val ba rə də təəs sü rat la rı nı bil-
di rən S.Raev Azər bay can da ol-
ma ğın dan məm nun lu ğu nu ifa də 
et di. Bil dir di ki, iki il əv vəl əsa sı 
Tür ki yə də qo yu lan fes ti val bu il 
Tür ki yə dən kə nar da, Azər bay-
ca nın ev sa hib li yi ilə ger çək lə-
şir: “Bu gün lər biz lə rə gös tə ri lən 
diq qət və qay ğı ya gö rə cə nab 
Pre zi dent İl ham Əli ye və tə şək-
kü  rü mü ifa də edi rəm. Həm çi nin 
Azər bay can xal qı na qo naq pər-
vər li yi nə gö rə min nət da ram. 
İna nı ram ki, ki no sa hə si on il-
lər son ra da Türk dün ya sı və 

xalq la rı nı bir ara ya gə ti rə cək. III 
“Kor kut Ata” Türk Dün ya sı Film 
Fes ti va lı qar daş öl kə lə rin ki no 
sə nə ti ni ta nıt maq üçün bö yük 
bir für sət dir. Bu fes ti va la gə lə-
cək də də dəs tək ol ma ğa da vam 
edə cə yik”.

Baş ka tib çı xı şın dan son ra 
TÜRK SOY-un xü su si mü ka fa tı nı 
ki no sa hə sin də xid mət lə ri nə gö-
rə Azər bay ca nın Xalq ar tis ti Fəx-
rəd din Ma na fo va təq dim et di.

Mün sifl  ər he yə ti nin səd ri Xalq 
ar tis ti Va qif Mus ta fa yev fes ti va-
lın əhə miy yə tin dən bəhs et di. 
Qeyd et di ki, mün sifl  ər fes ti va lın 
mü sa bi qə proq ra mın da yer alan 
bir-bi rin dən ma raq lı bə dii və sə-

nəd li fi lm lə rə ba xıb lar və mü ka-
fat çı la rı müəy yən et mək heç də 
asan ol ma yıb. 

Sə nəd li və bə dii fi lm lər mü sa-
bi qə si üz rə mün sifl  ər he yə ti təq-
dim olun du. 

Qeyd edək ki, bə dii və sə nəd-
li fi lm lər üz rə mün sifl  ər he yət-
lə rin də TÜRK SOY üz vü olan 6 
döv lə tin (Azər bay can, Tür ki yə, 
Türk mə nis tan, Qa za xıs tan, Qır-
ğı zıs tan, Öz bə kis tan) bir ki no 
xa di mi yer alıb. Hər iki he yə tə 
Va qif Mus ta fa yev rəh bər lik edib.

Mə ra sim də ön cə fes ti va lın 
“Türk dün ya sı ki ne ma toq ra fi  ya-
sı na ver di yi töh fə lə rə gö rə” fəx ri 
mü ka fat la rı təq dim olun du.

İlk mü ka fat Türk mə nis tan dan 
qo ca man ki no re jis sor Ho ca qu lu 
Nar lı yev və hə yat yol da şı, ta-
nın mış akt ri sa, SS Rİ Xalq ar tis ti 
Ma ya gö zəl Ay me do va ya təq dim 
edil di. Həm çi nin Çar lı yar Se yid li 
(Türk mə nis tan), Ser dar Gök han, 
Me tin Gü nay (hər iki si Tür ki yə), 
Hə mi də Ömə ro va, Oq tay Mir-
qa sı mov, Or man Əli yev, Ağa sı 
Məm məd li (ha mı sı Azər bay can), 
Fir davs Ab du xa li kov (Öz bə kis-
tan) və Aza mat Sa tı bal dı (Qa za-
xıs tan) fes ti va lın fəx ri mü ka fat la-
rı ilə təl tif olun du lar.

Son ra fes ti va lın mü sa bi qə proq-
ra mı üz rə mü ka fat çı lar elan edil di.
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“Yaradıcı 
payız”da
oyma sənətinin 
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səh. 4

Azərbaycan-Türkmənistan
mədəni əlaqələri
müzakirə olunub

səh. 2

Təmsilçilərimiz 
Delfi 
oyunlarında 
mükafat 
qazanıblar

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Dədə Qorqud işığında qardaş ellərin kino ekranı
III “Korkut Ata” Türk Dünyası Film Festivalı başa çatdı

Hər bir azərbaycanlının 
Prezidenti

Okt yab rın 15-də İl ham Əli ye vin Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti se çil mə si nin 20-ci il dö nü mü ta mam olur. 

Bu mü na si bət lə okt yab rın 12-də Mil li Məc li sin xü su si ic la sı ke-
çi ri lib. İc las da İl ham Hey dər oğ lu Əli ye vin Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Pre zi den ti se çil mə si nin 20-ci il dö nü mü ilə əla qə dar Mil li 
Məc li sin bə ya na tı qə bul olu nub. 

Bə ya nat da bil di ri lir ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 20 il lik fəaliy yə ti 
müd də tin də öl kə mi zin da vam lı in ki şa fı tə min olu nub, ən əsa sı, 
Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü və su ve ren li yi tam bər pa edi lib. 

“Ümum mil li Li de ri miz Hey dər Əli ye vin tə mə li ni qoy du ğu in ki şaf 
st ra te gi ya sı nı ye ni ça ğı rış lar şə raitin də la yi qin cə da vam et di rən 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev hey rə ta miz 
şəx si key fi y yət lə ri, xalq və döv lət qar şı sın da müs təs na xid mət lə ri 
ilə ye ni ta ri xi döv rün mil li li de ri sə viy yə si nə yük səl miş dir. Mil li və 
döv lət çi lik ma raq la rı mı zın qo run ma sı və irə li apa rıl ma sı, öl kə mi-
zin po ten sialı nın ar tı rıl ma sı üçün gö rü lən ar dı cıl təd bir lər Azər-
bay ca nı öz ta ri xi nin ən qüd rət li döv lə ti nə və re gional güc mər kə zi-
nə çe vir miş dir”, – de yə bə ya nat da vur ğu la nır.

Bə  ya  nat  da o da diq  qə  tə çat  dı  rı  lır ki, mil  li-mə  nə  vi də  yər  lə  rin qo -
run  ma  sı, elm və təh  si  lin, mə  də  niy  yət və in  cə  sə  nə  tin in  ki  şa  fı sa  hə -
sin  də əmə  li ad  dım  lar atı  lıb.

davamı səh. 2-də

Filarmoniyada “Dünya konsertləri turnesi”
Sergey Raxmaninovun 150 illiyinə həsr 

olunmuş musiqi axşamları
Xə bər ver di yi miz 
ki mi, M.Ma qo ma-
yev adı na Azər-
bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar-
mo ni ya sı “Dün ya 
kon sert lə ri tur ne si” 
bey nəl xalq la yi-
hə si çər çi və sin-
də (bə dii rəh bər 
Sta nis lav Yu de niç, 
ABŞ) gör kəm li rus 

bəs tə ka rı Ser gey Rax ma ni no vun (1873-1943) 150 il li yi nə həsr 
olun muş sil si lə kon sert lə rə (10-14 okt yabr) ev sa hib li yi edir.

ABŞ-nin Flo ri da şta tın da fəaliy yət gös tə rən Azər bay can-Ame-
ri ka Mə də niy yət As so siasi ya sı nın mə də niy yət mə sə lə lə ri üz rə di-
rek to ru, “Flo ri da Keys” la yi hə si nin rəh bə ri Pər vin Mu ra do vun tə-
şəb bü sü ilə bu la yi hə ilk də fə Azər bay can da təq dim edi lir.

davamı səh. 2-də

TÜRKSOY-a üzv ölkələrin
mədəniyyət nazirləri Şuşada

2023-cü il də “Türk 
dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” 
Şu şa 13-14 okt yabr 
ta rix lə rin də bu 
sta tus da növ bə ti 
mö tə bər təd bir lə-
rə ev sa hib li yi edir.

Okt yab rın 13-
də Şu şa da I Türk 
Dün ya sı Mə də niy-

yət Fo ru mu işə baş la yır. Ümum  mil  li li  de r Hey  dər Əli  ye  vin 100 il  li  yi  nə 
həsr olun  muş fo  rum Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi, TÜRK SOY və Bey  nəl  xalq 
Türk Aka  de  mi  ya  sı  nın bir  gə təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə ke çi ri lir. Təd bir TÜRK-
SOY-a üzv öl kə lə rin (Azər bay can, Tür ki yə, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Türk mə nis tan, Öz bə kis tan) mə də niy yət na zir lə ri, mə də niy yət  sa hə-
si üz rə eks pert lər və di gər qo naq la rı bir ara ya gə ti rə cək.

Şu şa da həm çi nin TÜRK SOY-un Mə də niy yət Na zir lə ri Daimi 
Şu ra sı nın 40-cı ic la sı da ke çi ri lə cək. Top lan tı da ənə nə vi ola raq 
TÜRK SOY-un gör dü yü iş lər mü za ki rə edi lə cək, 2024-cü il üçün 
plan lar açıq la na caq, qə rar lar qə bul edi lə cək. “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” es ta fe ti Şu şa şə hə rin dən Türk mə nis ta nın 
Anev şə hə ri nə ke çə cək. 

“Naxışlarda motivlərin gözəlliyi”
Bakıda Qazaxıstan Mərkəzi
Dövlət Muzeyinin sərgisi

Okt yab rın 12-də Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yin də Qa za xıs-
tan Res pub li ka sı Mər kə zi Döv lət 
Mu ze yi nin “Na xış lar da mo tiv lə-
rin gö zəl li yi” ad lı sər gi si açı lıb.

“Türk dün ya sı nın sim vo lu – xal-
ça” möv zu sun da II Türk Dün ya sı 
Mu zey lə ri Gö rü şü çər çi və sin də 
ke çi ri lən sər gi də Qa za xıs tan Mər-
kə zi Döv lət Mu ze yi nin et noq ra-
fi k kol lek si ya sın dan 40-dan ar tıq 
eks po nat nü ma yiş olu nur. Eks-
po zi si ya da qa zax xal qı nın zən gin 
mə də niy yə ti ni, dün ya gö rü şü nü, 

ya şa dıq la rı kö çə ri hə yat tər zi nin 
mi nil lik lər bo yu for ma laş dır dı ğı 
ənə nə lə ri əks et di rən xov lu və xov-
suz xal ça lar, xal ça və ke çə mə mu-
lat la rı, ge yim və zər gər lik nü mu-
nə lə ri, to xu cu luq alət lə ri, məişət 
əş ya la rı, atın bə zə dil mə si üçün 
lə va zi mat lar yer alıb. Bə dii və ta ri-
xi ba xım dan yük sək də yə rə ma lik, 
or na ment lə ri nin zən gin li yi ilə fərq-
lə nən ki çik öl çü lü “ki lem” – ənə nə-
vi qa zax xal ça la rı və xal ça mə mu-
lat la rı sər gi də xü su si yer tu tur.

Es te tik ba xım dan zövq lə iş lə-
nən, in ter ye rə xü su si ahəng dar lıq 

ve rən eks po nat lar ala çıq da ol du-
ğu ki mi yer ləş di ri lib. Eks po zi si ya-
nı zi ya rət edən lər qa zax xal qı na 
məx sus ənə nə vi ya şa yış ye ri olan 
ala çı ğın ab-ha va sı nı du yur lar.

Azər bay can Mə də niy yət Na-
zir li yi, Qa za xıs tan Mə də niy-

yət və İn for ma si ya Na zir li yi, 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze-
yi, Qa za xıs tan Res pub li ka sı nın 
Mər kə zi Döv lət Mu ze yi nin təş-
ki lat çı lı ğı, TÜRK SOY-un dəs tə yi 
ilə ke çi ri lən sər gi okt yab rın 18-
dək da vam edə cək.

Türk dünyasının muzey mütəxəssisləri Azərbaycanda bir araya gəliblər
11-14 okt yabr ta rix lə rin də Ba kı və Şu şa 
şə hər lə rin də II Türk Dün ya sı Mu zey lə ri 
Gö rü şü ke çi ri lir. Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi, Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY və 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin bir-
gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən təd bi rin 
məq sə di mu zey sa hə sin də baş ve rən 
ye ni lik lər lə ta nış ol maq, təc rü bə və bi lik 
mü ba di lə si apar maq, ye ni la yi hə lə ri mü-
za ki rə et mək dir.

Türk Dün ya sı Mu zey lə ri Gö rü şü ilk də fə 
2022-ci il də Tür ki yə nin Bur sa şə hə rin də təş-
kil olu nub.

Okt yab rın 11-12-də Azər bay can Mil li Xal-
ça Mu ze yin də II Türk Dün ya sı Mu zey lə ri Gö-

rü şü çər çi və sin də “Türk dün ya sı nın sim vo lu 
– xal ça” ad lı bey nəl xalq konf rans ke çi ril di. 

Açı lış da çı xış edən mə də niy yət na zi ri nin 

müavi ni Səadət Yu si fo va ön cə 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə sin də Ali Baş Ko man dan İl-
ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə Azər bay can Or-
du su nun qa zan dı ğı və bü tün Türk dün ya sı nı 
qü rur lan dı ran Zə fə rin qar şı dan gə lən 3-cü 
il dö nü mü mü na si bə ti lə konf rans iş ti rak çı la rı-
na təb rik lə ri ni çat dır dı. 

Bil dir di ki, bu il Azər bay can xal qı Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi ni qeyd edir. 
Bu il həm də TÜRK SOY-un ya ra dıl ma sı nın 
30 il li yi dir. Əla mət dar yu bi ley mü na si bə ti lə 
təş ki lat tə rə fi n dən müx tə lif təd bir və la yi hə lər 
hə ya ta ke çi ri lir. Be lə önəm li la yi hə lər dən bi ri 
də II Türk Dün ya sı Mu zey lə ri Gö rü şü dür. 

Na zir müavi ni konf rans da mü za ki rə olu na-
caq möv zu la rın ak tual lıq kəsb et di yi ni de di.

davamı səh. 2-də
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Hər bir azərbaycanlının Prezidenti 
əvvəli səh. 1-də
“Həyatakeçiriləndüşünülmüştədbirlərsayəsindəölkəmizdün

yadamultikulturalizmmərkəzlərindənbirikimitanınır.Azərbayca
nın dünyaya təqdim etdiyi demokratik cəmiyyət nümunəsi etnik
mənsubiyyətindənvədinietiqadındanasılıolmayaraqhərkəsin
hüquq və azadlıqlarınınmüdafiəsinə təminat verilməsinə, bütün
xalqlarınmədənisərvətlərinin,müxtəlifdinlərəetiqadedəninsan
larınmənəvidəyərlərininqorunmasınavəinkişafınaəsaslanır.
Müxtəlifsivilizasiyalarınvəmədəniyyətlərinnümayəndələrinibir

arayagətirəndünyavəAvropamiqyaslıtədbirlərinölkəmizdəkeçi
rilməsiənənəhalınıalmışdır.Bakınüfuzlubeynəlxalqtoplantılara,
humanitar forumlara,mədəniyyətlərarasıdialoqməclislərinə,bö
yükidmanyarışlarınaevsahibliyiedir”.
Qeydedilirki,hərbirazərbaycanlınınPrezidentiolmağıbacaran

İlham Əliyev azərbaycançılıq, müstəqillik və dövlətçilik amalları
naminəölkədəmilli həmrəyliyinmöhkəmləndirilməsini daimdiq
qətmərkəzindəsaxlayır.Dünyaazərbaycanlılarınınbirbiri iləvə
tarixiVətənləəlaqələriningüclənməsinə,ölkəmizinhüdudlarından
kənardayaşayansoydaşlarımızarasındamilliadətənənələrinvə
mədəniyyətinqorunubsaxlanılmasınaköməkgöstərilməsidövlət
siyasətininayrılmaztərkibhissəsinitəşkiledir.
Bəyanatda Prezident İlhamƏliyevin rəhbərliyi iləAzərbaycan

Respublikasınınxaricisiyasətkonsepsiyasınınhəyatakeçirilmə
si sahəsində əldə olunan nailiyyətlər də vurğulanır. Qeyd edilir
ki, 2012–2013cü illərdə dövlətimizin BMTTəhlükəsizlik Şurası
nınqeyridaimiüzvükimifəaliyyətiAzərbaycanındiplomatiyata
rixindəəldəedilmişənböyükuğurlardanbiriolub.Azərbaycanın
beynəlxalqnüfuzunugöstərəndigərmühümbirhadisəölkəmizin
2019–2023cü illərdə dünyanın BMTdən sonra ikinci ən böyük
beynəlxalqtəşkilatıolanQoşulmamaHərəkatınasədrliketməsidir.
Bildirilirki,İlhamƏliyevinprezidentliyidövründəənyüksəkstan

dartlaracavabverənsilahlıqüvvələrformalaşdırılıb.Doğmatorpaq
larınıişğaldanazadetməyəhazırolanvətənpərvərgəncnəsilyetiş
dirilib.BütünbunlarAzərbaycanərazilərininErmənistanınişğalından
azadedilməsibarədəUluöndərHeydərƏliyevinvəsiyyətininyerinə
yetirilməsinəşəraityaradıb.2020ciilinpayızında44günlükVətən
müharibəsindəMüzəfərAliBaşKomandanİlhamƏliyevinyüksək
sərkərdəlikməharətiiləidarəetdiyiAzərbaycanSilahlıQüvvələrinin
hərbiqələbəsixalqımızınqəhrəmanlıqsalnaməsindəyenişanlısə
hifəaçdı.Azərbaycantarixinəqızılhərfərləyazılmış8NoyabrZəfə
risayəsindəişğalçıErmənistantəslimolmağaməcburedildi,tarixi
ədalətvədövlətimizinərazibütövlüyübərpaolundu.Azərbaycanın
əzəlitarixitorpaqlarıolanQarabağınvəŞərqiZəngəzurunişğaldan
azadedilməsisonikiyüziləyaxındövrdəxalqımızınməruzqaldığı
torpaqitkilərivəetniktəmizləmələrsilsiləsinəsonqoydu,xalqımıza
düşmənkəsilmişdünyaerməniliyinəsarsıdıcızərbəendirdi.
Ermənistanındavamedənhərbisiyasitəxribatlarınasonqoyul

masıməqsədilə2023cüilsentyabrın1920dəMüzəfərAliBaş
Komandanınməharətli rəhbərliyi iləQarabağdahəyatakeçirilən
lokalantiterrortədbirlərixalqımızınmilliruhununyenilməzliyinibir
dahanümayişetdirdi.AzərbaycanOrdusununqəhrəmanlığıvəfə
dakarlığısayəsindəermənisilahlıdəstələritərksilahedildi,krimi
nalxuntarejimininfəaliyyətinəsonqoyuldu,dövlətimizinsuveren
liyionunbütünərazisindəbərpaedildi”.
Bildirilir ki, hazırda işğaldan azad edilmiş torpaqlarda Prezident

İlhamƏliyevin irəli sürdüyüstrateji yol xəritəsinəəsasənbərpavə
quruculuqişlərigenişvüsətalıb.Məcburiköçkünlərmərhələmərhələ
doğmayurdlarınaqaytarılır.İnamlasöyləməkolarki,Qarabağınvə
ŞərqiZəngəzurundirçəlişiiləbağlıbütünlayihələruğurlabaşaçat
dırılacaqvəbubölgələrAzərbaycanındilbərguşələrinəçevriləcək.
“Siyasi liderözfəaliyyəti iləzamancaqısabirdövrüəhatəedir,

milliliderisəuzunmüddətliperspektivüçünölkəsinininkişafınınop
timal istiqamətlərinimüəyyənləşdirir.AzərbaycanRespublikasının
MilliMəclisiəmindirki,PrezidentİlhamƏliyevəxasolansiyasibəsi
rətvəsəriştəAzərbaycanınmüstəqillikyollarındabundansonrada
inamlairəliləməsinitəminedəcəkdir”,–deyəbəyanatdavurğulanır.

Filarmoniyada “Dünya konsertləri turnesi”

əvvəli səh. 1-də
Filarmoniyadaoktyabrın11dəkeçirilənnövbətikonsertdəMus

tafaMehmandarovunrəhbərliyiiləÜ.HacıbəyliadınaAzərbaycan
DövlətSimfonikOrkestrivəsolistlər–İlyaŞmukler(piano,Rusi
ya),ÇiÇi(piano,Çin),YanqreyTsay(piano,Çin)vəƏliMəmmə
dov(piano,Azərbaycan)çıxışediblər.
ProqramdaSergeyRaxmaninovunpianovəorkestrüçün2(c

moll,op.18)və4saylı(gmoll,op.40)konsertləri,“Paqaninimöv
zusunarapsodiya”vəSergeyProkofyevin“Pianovəorkestrüçün
2saylı(gmoll,op.16)konsert”isəslənib.
Qeyd edək ki, “Dünya konsertləri turnesi” beynəlxalq layihəsi

2019cu ildə Özbəkistanda başlayıb. Rəngarəng konsertləri ilə
musiqisevərləribirarayatoplayanlayihəninbədiirəhbəritanınmış
pianoçu, pianoçuların XI Van Cliburn beynəlxalqmüsabiqəsinin
qızılmedalçısıStanislavYudeniçdir.

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevMDBDövlət
BaşçılarıŞurasınıniclasındaiştiraketməküçünoktyabrın12-də
QırğızıstanınpaytaxtıBişkekəgedib.

Bişkekşəhərinin“Manas”Bey
nəlxalq Hava Limanında dövlət
başçısını Qırğızıstan Nazirlər
Kabinetininsədri–PrezidentAd
ministrasiyasınınrəhbəriAkılbek
Japarov və digər rəsmi şəxslər
qarşılayıblar.

Oktyabrın 12də Bişkekdə
Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyevin Rusi
ya Federasiyasının Prezidenti
Vladimir Putin ilə görüşü keçiri
lib.Qeydedəkki,Rusiyarəhbəri
MDBsammitiiləbərabərhəmdə

Qırğızıstana dövlət səfərinə gə
lib.
Prezident Vladimir Putin çıxış

edərəkdeyib:HörmətliİlhamHey
dəroğlu,Sizigörməyiməçoxşa
dam.BizsonuncudəfəSizinləte
lefonladanışmışdıq.Əlbəttə,açıq
deməklazımdırki,buradabirnöm
rəli məsələ Qarabağ ətrafındakı
vəziyyətdir. Bizim başqa gündəli
yimizdəvar,o, kifayətqədərge
nişdir.Təklifedirəmki,işimiziaşa
ğıdakı kimi quraq: onda biz ikinci
hissədənbaşlayabilərik,həmkar
larımıza öz fikirlərini söyləməyə,
danışmağa imkan verək. Sonra
bir daha üzüzə qalaq və söhbət
edək,məsələlərinbütünkomplek
si,ocümlədənbelədesək,həssas
məsələlərüzrədanışaq.

Prezident İlhamƏliyev: Vladi
mir Vladimiroviç, sağ olun. Sizi
yenidən görməyimə şadam. Si
zindəqeydetdiyinizkimi,bizbu
yaxınlarda söhbət etmişik. Se
vindiricihaldırki,SizQırğızısta
na dövlət səfəriniz çərçivəsində
görüşmək üçün vaxt tapdınız.
Əslində, məsələlər çoxdur. He
sab edirəm ki, Sizin təklifiniz
tamamilə məntiqlidir. Biz həm
karlarımızla ikitərəfi gündəliklə
bağlıdanışacağıq,həmdəbizim
danışmağa mövzularımız çox
dur. Bu ilin həm əmtəə dövriy
yəsi, həm sənaye kooperasiya
sı, həm də nəqliyyat sahəsində
əməkdaşlıq üzrə nəticələri ol
duqca yaxşıdır. Çoxlu layihələr
var.Sonraisəregionalmövzula

ra və təhlükəsizlik məsələlərinə
keçərik. Görüşə görə bir daha
təşəkküredirəm.

***
Görüşdə ölkələrimiz arasında

iqtisaditicari əlaqələrin inkişa
fından,xüsusiləticarətdövriyyə
sinin artmasından məmnunluq
ifadəolunub.
Regionlararasıəməkdaşlıqmə

sələsinə toxunularaq, Azərbay
canın Rusiyanın 70 regionu ilə
uğurlu əməkdaşlığı qeyd edilib,
bu xüsusda mütəmadi əsasda
keçirilən regionlararası forumun
vacibplatformaolduğubildirilib.
Söhbət zamanı ŞimalCənub

Nəqliyyat Dəhlizinin inkişafın
dan, onun potensialının geniş

ləndirilməsindən və bütövlükdə
həmdəmiryolu,həmdəavtomo
bilyollarıvasitəsiləyükdaşımala
rınhəcmininbumarşrutboyunca
artmasından məmnunluq ifadə
olunub.
Humanitarsahədəəməkdaşlı

ğınuğurla inkişafetdiyivurğula
nıb,bubaxımdanAzərbaycanda
rus dilinə qayğı, xeyli sayda ali
vəortatəhsilmüəssisəsindərus
dilinintədrisiqeydedilib.
Söhbət zamanı kənd təsər

rüfatı sahəsində əməkdaşlığın
genişləndirilməsininönəminədə
toxunulub.
AzərbaycaniləRusiyaarasın

da hökumətlərarası Dövlət Ko
missiyasının fəaliyyətinin vacib
liyiqeydolunub.

Azərbaycan və Rusiya prezidentləri 
Bişkekdə görüşüblər

Putin: “Gündəliyimiz genişdir, məsələlərin bütün kompleksi üzrə danışaq...”

əvvəli səh. 1-də
Qeyd etdi ki, türk xalqlarının

yaşam tərzivəfiravanlıqsimvo
luolanxalçainsanlığınənqədim
ixtiralarındanbiriolmaqlayanaşı,
həmdəincəsənətinmühüm,uni
versal növlərindəndir: “Azərbay
can dövləti xalqımızınmilli kim
liyini, həyat tərzini, onun inkişaf
mərhələlərini, dünyagörüşünü,
fəlsəfəsini özündə əks etdirən
mədəni irsimizin qorunması və
təbliğini diqqətdə saxlayır. Pre
zident İlham Əliyev və Birinci
vitseprezident, Heydər Əliyev
Fonunun rəhbəri Mehriban Əli
yevatərəfindənAzərbaycanmə
dəniyyətinəxüsusidiqqətgöstə
rilir. Bugünkü tədbirin keçirildiyi
məkan–AzərbaycanMilliXalça
Muzeyidəbuhəssasyanaşma
nınnümunəsidir”.
Bildirildi ki, konfransın əsas

məqsədi türk xalqlarının milli
mədəni, tarixi irsinin qorunub
saxlanılması, araşdırılması və
dünyadatəbliğidir.Eynizaman
da bu tədbir Türk dünyasında
mədəni sərvətlərin mühafizə
olunduğuvətəqdimedildiyimu
zeylərinfəaliyyətistiqamətlərin
dəbaşverənönəmlidəyişiklik
lərlə, yeniliklərlə tanış olmaq,
bilik və təcrübə mübadiləsi
aparmaq,yeni layihələrimüza
kirə etmək baxımından xüsusi
əhəmiyyətdaşıyır: “Hesabedi
rəm ki, iki gün davam edəcək
yüksək elmitəcrübi əhəmiyyə
tə malik konfrans Türk dünya
sının muzey mütəxəssislərinin
mədəni əməkdaşlıq əlaqələrini
daha da möhkəmləndirəcək.
Ümumtürk tariximədəni irsinin
qorunmasıvəgələcəknəsillərə
ötürülməsi,dünyada tanıdılma
sıişindəhamınızauğurlararzu
layıram”.
TÜRKSOY Muzeylər Birliyinin

başkoordinatoruCavidMövsüm
lüqeydetdiki,tədbirintəşkilatın
30 illik yubileyi ilindəkeçirilməsi
çoxönəmlidir.KonfransBakıdan
sonra işini Şuşa şəhərində da
vametdirəcək.
Azərbaycan Milli Xalça Mu

zeyinin direktoru Əməkdar mə
dəniyyət işçisi Şirin Məlikova,
ÖzbəkistanınMədəniİrsinÖyrə
nilməsi,MühafizəsivəTəbliğiüz
rəÜmumdünyaCəmiyyəti idarə
heyətininsədriFirdavsAbdulxa
liqov,AnkaraSosial ElmlərUni
versitetinin rektoruMusaKazım
Arıcan çıxış edərək konfransın
işinəuğurlararzuladılar.

Xalça dünya 
mədəni irsi kimi

Çıxışlardan sonra beynəlxalq
konfransişinisessiyalarladavam
etdirdi.
Qeydedəkki,konfransa

məruzəçikimiAzərbaycan,
Türkiyə,Qazaxıstan,Qırğı
zıstan, Özbəkistan, Türk
mənistanvəQaqauzYerin
dən(Moldova)30dançox
mütəxəssisqatılıb.
“Dünyamədəniirsi–xal

ça” mövzusunda birinci
sessiyaTÜRKSOYMuzey
lər Birliyinin baş koordina
toru Cavid Mövsümlünün
moderatorluğu ilə gerçək
ləşdi.
“Azərxalça” ASC idarə

heyətinin üzvü, istehsalat
direktoruƏlisəfaNuriyevin “Xal
çaçılıq ənənələrinin gələcəyə
hədəfənmiş dirçəlişi”, “Qədim
Quba” özəl xalçamüəssisəsinin
direktoru Humay Məmmədova
“Keçmişdə və indi Quba xalça
çılığı”, Almatı Şəhər Muzeyləri
Assosiasiyasının direktoru Le
zet Saqındıkovanın (Qazaxıs
tan) “Xalçaçılıqmillimədəniyyə
tinmühümhissəsikimi.Ənənəvi
məişətdəonunyeri”vəÖzbəkis
tan MEA K.Behzad adına Milli
İncəsənətvəDizaynİnstitutunun
professoru Elmira Gülün “Türk
xalqlarınınxalçalarındaetnomə
dənimarkerlərinortaqcəhətləri”
adlıməruzələridinlənildi.
Həmçinin Ankara Etnoqrafiya

Muzeyinin direktoru Ali Haydar

Atalar, Qazaxıstan TarixDiyar
şünaslıq Muzeyinin mühafizi
Gülzadə Bakıtova, Qırğızıstan
Dövlət Universitetinin professo
ruSinaruAlimkulova,Qırğızıstan

Milli Tarix Muzeyinin elmi katibi
Rabagül Maqomedova çıxış et
dilər. Çıxışlarda türkdilli xalqla
rın ortaq dili olan ornamentlərin
semantikası və onların ümumi
kökləri, türkdilli xalqların ortaq
xalça mədəniyyətində yer alan
naxışlarla bağlı terminlər və bu
sahədə yaşanan problemlər,
xalça sənətində istifadə edilən
naxışlarındigərsənətnövləri ilə
əlaqəsi,qarşılıqlıtəsirivəonların
zənginləşdirməsi,naxışınxüsusi
bədiidilivəs.məsələlərbarədə
fikirlərsəsləndirildi,videoslaydlar
nümayişolundu.

***
Günün ikinci yarısında “Xal

çanın dili – damğalar” adlı ses

siya keçirildi. Azərbaycan Milli
İncəsənət Muzeyinin elmi işlər
üzrə direktor müavini Xədicə
Əsədova, Özbəkistandan olan
nümayəndə Şaxlo Abdullayeva,

Azərbaycan Dövlət Rəs
samlıq Akademiyasının
professoru Məmmədhü
seynHüseynovvəSabiha
TansuğEtnoqrafiyaMuze
yinin (Türkiyə) əməkdaşı
Nisa Baranın məruzələri
dinlənildi.
Konfrans çərçivəsində

oktyabrın 11dəAzərbay
canMilliXalçaMuzeyi ilə
Özbəkistan Dövlət Tarix
Muzeyi vəAnkaraEtnoq
rafiya Muzeyi arasında
əməkdaşlığa dair anlaş
ma memorandumu imza
landı.

***
Oktyabrın 12də konfrans işi

niMilliXalçaMuzeyindədavam
etdirdi. “Muzeylərdə xalçaların
saxlanması, konservasiyası və
sərgilənməsi metodları” mövzu
sunda sessiyada Qazaxıstan,
Özbəkistan,Türkiyə,QaqauzYe
ri (Moldova) və Türkmənistanın
muzeydirektorlarınınməruzələri
dinlənildi.
Qeyd edək ki, konfrans işti

rakçıları 1314 oktyabrda Şuşa
şəhərində ITürkDünyasıMədə
niyyətForumundaiştirakedəcək,
TÜRKSOY Muzeylər Birliyinin
toplantısına qatılacaq və Şuşa
şəhərindəmuzeyvətariximəkan
larlatanışolacaqlar.

Lalə Azəri

Türk dünyasının muzey mütəxəssisləri 
Azərbaycanda bir araya gəliblər

Bakıda “Türk dünyasının simvolu – xalça” adlı beynəlxalq konfrans keçirilib

Türkmənistanla mədəni əlaqələr müzakirə olunub
Qarşılıqlı mədəniyyət günləri və bu istiqamətdə 

layihələrin əhəmiyyəti vurğulanıb

Oktyabrın12-dəMədəniy-
yətNazirliyindəTürk-
mənistanınmədəniyyət
naziriAtageldiŞamıra-

dovunrəhbərliketdiyinüma-
yəndəheyətiiləgörüşkeçirilib.

Qeyd edək ki, Türkmənistan
nümayəndə heyəti 1314 okt
yabr tarixlərində “Türk dünyası
nın mədəniyyət paytaxtı” Şuşa
şəhərində Azərbaycan xalqının
ÜmummillilideriHeydərƏliyevin
100 illiyinə həsr olunmuş ITürk
Dünyası Mədəniyyət Forumun
daiştiraketməkməqsədiləölkə
mizə gəlib. Forum Azərbaycan
RespublikasınınMədəniyyətNa
zirliyi,TÜRKSOYvəBeynəlxalq
TürkAkademiyasınınbirgətəşki
latçılığıiləgerçəkləşəcək.
Qonaqları salamlayan na

zir Adil Kərimli Azərbaycan ilə
Türkmənistan arasında əlaqələ
rin yüksək səviyyədə olduğunu

bildirib.Qeydedibki, ikiölkənin
rəhbərləriarasındasəmimidost
luqmünasibətləriqardaşrespub
likalarımızınəlaqələrinitərəfdaş
lıqsəviyyəsinəyüksəldib.Buda
öz növbəsində, digər sahələrdə
olduğu kimi, mədəniyyət sahə
sində də münasibətlərin inkişa
fınamühümzəminyaradıb.Eyni
zamanda xalqlarımızı dərinmilli
köklər,qədimvəzənginmədəni
yaxınlıq biribirinə bağlayır. Mə
dəniyyət sahəsində əməkdaş
lığın daha da dərinləşdirilməsi
üçün qarşılıqlı mədəniyyət gün
lərinin təşkili və bu istiqamətdə
müxtəlif layihələrin həyata keçi
rilməsininəhəmiyyətivurğulanıb.
Türkmənistanın mədəniyyət

naziriAtageldiŞamıradov səmi
miqəbula,qonaqpərvərliyə,elə
cə dəTürk dünyasının birliyinə,
mədəniyyətlərimizin qarşılıqlı
tanınmasına, təbliğinə xidmət
edəntədbirlərinyüksəksəviyyə

dətəşkilinəgörəAzərbaycantə
rəfinətəşəkkürünübildirib.
Türkmənnazirmədəniyyətsa

həsində əlaqələrin inkişafı üçün
geniş imkanların olduğunu, gə
lənilinaprelayındaBakıvəGən
cə şəhərlərində Türkmənistan
mədəniyyəti günlərinin keçiril
məsinin planlaşdırıldığını deyib.
O,IV“KorkutAta”TürkDünyası
FilmFestivalınınTürkmənistanın
Anevşəhərindəkeçirilməsiqəra

rının böyük məmnunluq doğur
duğunudavurğulayıb.
NazirAdilKərimlisabahŞuşa

daişəbaşlayacaqITürkDünya
sıMədəniyyət Forumunun xalq
larımızın qədim tariximədəni
irsininqarşılıqlıtəbliğivəgələcək
nəsillərə ötürülməsi baxımından
əhəmiyyətiniqeydedib.
Görüşdə qarşılıqlı maraq do

ğuran digər məsələlər ətrafında
fikirmübadiləsiaparılıb.
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əvvəli səh. 1-də
“Jambıl” filminə görə qazaxıs

tanlı aktyor Dosjan Janbotaev,
“Hep 33 yaşında” filminə görə
türkiyəlirejissorMuratPayjürinin
xüsusimükafatınalayiqgörüldü.
“Ənyaxşıaktyor”nominasiyası

üzrəmükafatıAhmetAmandurdi
yev (“Qızıl alma”,Türkmənistan,
rejissorXekimAlavov),“Ənyaxşı
aktrisa”nominasiyasıüzrəmüka
fatı isəTəhminəRafaella (“Mər
yəm”,Azərbaycan, rejissorElçin
Musaoğlu)qazandı.
“Ən yaxşı ssenari” mükafatı

na “Abdulla Oripov” bədii filmi
(Özbəkistan, ssenari müəllifəri
Abduqayum Yoldoşev, Muqad
dasUsmonova)layiqgörüldü.
“Ən yaxşı rejissor” nominasi

yasındaAselJuraeva (Qırğızıs
tan, “Tanrıverdi” filmi) mükafat
landırıldı.
“Ən yaxşı sənədli film” nomi

nasiyasında3cümükafatı “Mə
nim dairəm” (Özbəkistan, re
jissor Şöhrət Mahmudov), 2ci
mükafatı “Arqau” (Qazaxıstan,
rejissor A.OrAltay), 1ci müka
fatı isə“Sonuncu” (Azərbaycan,
rejissor Fariz Əhmədov) filmləri
qazandı.

Festivalınəsasmükafatısayı
lan“Ənyaxşıbədiifilm”nomina
siyasında isə “Yıldız tozu” filmi
(Türkiyə, rejissor Ahmet Sön
mez) qalib elan olundu. Müka
fat Bakı Media Mərkəzinin pre
zidenti Arzu Əliyeva tərəfindən
təqdimedildi.

Sonra səhnəyə Azərbaycan
Respublikasınınmədəniyyət na
ziri Adil Kərimli dəvət olundu.
Nazir növbəti “KorkutAta” festi
valınınTürkmənistanınAnevşə
hərinəötürülməsinivəoradake
çiriləcəyinisimvolizəedən“Durna
quşu” mükafatını Türkmənistan
KinoİdarəsininsədrmüaviniSa
hısalehBayramovatəqdimetdi.

SahısalehBayramovmərasim
iştirakçılarınavəyüksəkqonaq
pərvərliyəgörəAzərbaycandöv
lətinə və xalqına təşəkkürünü
bildirib, hər kəsi gələn il Türk
mənistanda keçiriləcək növbəti
“KorkutAta” Türk Dünyası Film
Festivalınadəvətetdi.

Adil Kərimli çıxışında artıq
üçüncü dəfə gerçəkləşən “Kor
kutAta”TürkDünyasıFilmFes
tivalının əhəmiyyətini yüksək
qiymətləndirdi. Bildirdi ki, Azər
baycan kinematoqrafiyası və
Azərbaycanfilmitürkkinosənə
tininvacibparçasıolaraqbugün
inkişafetməkdədir:“Azərbaycan
kinematoqrafiyasının türk kino

sənətinin tərkib hissəsi olaraq,
bu tərkibəqatqısıçoxböyükdür
və biz cənab Prezident İlham
Əliyevinrəhbərliyiiləkinomuzun
inkişafınıgörürük.Məninanıram
ki,bütünbunlarıntöhfəsiilətürk
kinematoqrafiyası dünya kino
sundaözxüsusiyerinitapacaq”.

Nazir çıxışının sonunda fes
tivalın təşkilatçı qurumlarından
BakıMediaMərkəzininpreziden
tiArzuƏliyevaya,TÜRKSOYun
başkatibiSultanRaevə,həmçi
ninfestivalıntəşkilindəəməyike
çənhərkəsə təşəkkürünübildir
di,gələnilbufestivalaevsahibliyi
edəcək Türkmənistana uğurlar
arzuladı.

***
Mərasimdə daha sonra “Də

dəQorqud”dastanınınmotivləri
əsasında hazırlanmış ədəbibə
diikompozisiyanümayişolundu.
Kompozisiyanınssenarimüəl

lifi Azərbaycan Yazıçılar Birliyi
ninkatibiİlqarFəhmi,quruluşçu

rejissoru Əməkdar artist Nicat
Kazımov,xoreoqrafıNailəMəm
mədzadə, bəstəkarıAzər Hacı
əsgərlidir.
Rolları Xalq artistləri Rafiq

Əzimov (DədəQorqud),Nurəd
dinMehdixanlı (Bayandur xan),
ƏməkdarartistlərMünəvvərƏli
yeva(Burlaxatın),BəhruzVaqi
foğlu(Dirsəxan),aktyorlarAnar

Seyfullayev(Qazanxan),Sənan
Kazımov (Beyrək), İlahə Həsə
nova (Banuçiçək), İlhan Sadı
qov (Uruz), Aydan Həsənzadə
(Selcan xatın) və Azərbaycan
DövlətMədəniyyətvəİncəsənət
Universitetinin I kurs tələbələri
(Oğuzigidləri)ifaedirdilər.

Azərbaycan, Türkiyə, Türkmə
nistan,Qazaxıstan,Qırğızıstanvə
Özbəkistan milli rəqs nümunələri
də ədəbibədii kompozisiya rəng
qatdı.RəqslərAzərbaycanDövlət
RəqsAnsamblı,DövlətAkademik
OperavəBaletTeatrı,Azərbaycan
DövlətMahnı vəRəqsAnsamblı
nın rəqqasları,eləcədəBakıXo
reoqrafiyaAkademiyasınıntələbə

ləritərəfindəntəqdimedildi.
Proqramsürəklialqışlarlaqar

şılandı.
Beləcə ölkəmizin ev sahibliyi

etdiyidahabirmöhtəşəmtədbir
– III “KorkutAta” Türk Dünyası
FilmFestivalıtarixəqovuşdu.

N.Məmmədli

Oktyabrın10-daMə-
dəniyyətNazirliyinin
dəstəyiiləAzərbay-
canDövlətGənc

TamaşaçılarTeatrında44
günlükVətənmüharibəsi-
ninşəhidbaşleytenantı
TeymurMəcidzadənin
anadanolmasının31-ci
ildönümünəvəhaqqında
yazılmış“Şuşadabitən
yuxu”kitabınıntəqdima-
tınahəsrolunmuştədbir
keçirildi.

Teatrın foyesində müəllif
Könül Fazilqızı kitabı imzala
yaraq qonaqlara təqdim etdi.
İştirakçılar Teymurun döyüş
yolunu əks etdirən fotosərgi
ilətanışoldular.
Tədbirdə əvvəlcə Dövlət

Himnisəsləndirildivəşəhidlə
rinxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedildi.
Mədəniyyət nazirininmüavini

Fərid Cəfərov çıxış edərək bil
dirdi ki, nazirliyin fəaliyyətinin
əsas istiqamətlərindən biri də
millimənəvi dəyərlərimizin cə
miyyətə, gənclərə ötürülməsi,
onlarınmilli ruhda yetişməsidir:
“Xalqımız son üç ildə tarixinin
ənparlaqsəhifəsiniyaşayır.Bu
da Prezident, Ali Baş Koman
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi
altında şanlı Ordumuzun, Tey
mur Məcidzadənin timsalında
qəhrəmanzabitvəəsərlərimizin
2016, 2020 və sonda 2023cü
ilin sentyabrında göstərdiklə
ri böyük şücaətin, fədakarlığın
nəticəsidir. Bütün şəhidlərimi
zinəzizxatirəsidaimqəlblərdə

yaşayacaq, şəhid ailələri, qa
zilərimiz ən uca, ənmüqəddəs
ünvan olacaq. Teymur Şuşa
uğrunda gedən döyüşlərdə şə
hidolub.Şuşabizimqədimmə
dəniyyət beşiklərimizdəndir. Bu
günoradaaparılansürətlibərpa
və quruculuq işlərinin məqsədi
mədəniyyətimizin, mənəviyya
tımızın qısa zamanda Şuşaya
qaytarılmasıdır. Bu quruculuq
işlərini fəxarətlə izləyərkən şə
hidvəqazilərimizidərinminnət
darlıqhissiiləyadasalırıq”.
Kitabhaqqındasözaçanna

zirmüavinibildirdiki,şanlıZə
fərimizin əldə edilməsinin nə
qədər çətinliklə başa gəlməsi
ni,Vətənyolundaminlərlə igid
oğulun qanının tökülməsini,
gəncnəslə təbliğetməkvacib
dir:“Kitabınadımistikbirməna

daşıyır – “Şuşada bitən yuxu”.
BugünPrezidentimizinrəhbər
liyiiləbütünregiondayenireal
lıqlaryaşanmaqdadır.Şuşabu
il“Türkdünyasınınmədəniyyət
paytaxtı”dır.Gələn il isə“İslam
dünyasınınmədəniyyətpaytax
tı”missiyasınıyerinəyetirəcək”.
Paytaxtın Nizami rayonunun

icrabaşçısıCoşqunCəbrayılov
şəhid ailələrinə diqqət və qay
ğınındövlətqurumlarınınfəaliy
yətindəümdəməsələlərdənbiri
olduğunuvurğuladı.
Azərbaycan Dövlət İqtisad

Universitetinin rektoru Ədalət
Muradov, Milli Məclisin sədr
müaviniAdilƏliyev,millətvəkili
Könül Nurullayeva çıxışlarında
Teymur Məcidzadənin Vətən
sevgisindənvəqəhrəmanlığın
dansözaçdılar.

Şəhidin anası Yasəmən
Məcidzadə çıxış edərək təd
birintəşkilindəəməyiolanhər
kəsəminnətdarlığınıbildirdi.
Sonra tədbirbədiihissə ilə

davametdi.
Teymur Tehran oğlu Mə

cidzadə 1992ci il oktyabrın
10da Füzuli rayonunun Ge
cəgözlü kəndində anadan
olub. 1993cü ildə Füzuli ra
yonunun Ermənistan silahlı
qüvvələritərəfindənişğaledil
məsindən sonra ailəsi Bakı
şəhərinə köçür. T.Məcidzadə
20102014ciillərdəAzərbay
can Dövlət İqtisad Universi
tetində ali təhsil alır. Sərhəd

Qoşunlarıtərkibindəəsgərixid
mətini başa vurduqdan sonra,
hərbi hissədə qalıb qulluq et
məyi qarşısınaməqsəd qoyur,
baş leytenant rütbəsinə qədər
yüksəlir.
T.MəcidzadəVətənmüharibə

sində Füzuli rayonundan Şuşa
yadək döyüşlərdə qəhrəmanlıq
göstərib.2020ciilnoyabrın9da
Vətən müharibəsinin 43cü gü
nündə,savaşınbitməsindəsaat
larqalmışŞuşaərazisindəşəhid
olub, Fəxri xiyabanda torpağa
tapşırılıb.Ölümündənsonra“Və
tənuğrunda”,Cəbrayıl,Füzulivə
Şuşanınazadolunmasınagörə,
habelə “Hərbi xidmətlərə görə”
medallarıilətəltifedilib.

Lalə Azəri

Oktyabrın12-dəAzər-
baycanYazıçılar
Birliyinin(AYB)Natəvan
klubundatanınmışşair,

Əməkdarincəsənətxadimi
ƏliTudənin(1924-1996)qarşı-
dangələn100illikyubileyinə
həsrolunmuştədbirkeçirildi.

Tədbiri AYBnin Cənubi Azər
baycanşöbəsininmüdiriSayman
Aruz açaraq şairin həyat və ya
radıcılığı iləbağlıçıxışetdi.Diq
qətəçatdırdıki,ƏliTudəCənubi
Azərbaycanın Ərdəbil bölgəsin
dədünyayagözaçıb.Ömrüboyu
bütöv və azadAzərbaycan eşqi
iləyaşayıb.Yaradıcılığıiləxalqın
çoxəsrlik birlik amalının alovunu
sönməyəqoymayıb.
OdahasonraşairinoğluNa

tiq Cavadzadənin nəşr etdirdiyi
“Əli Tudə – 100” kitabı barədə

danışdı,nəşrinəhəmiyyətinivur
ğuladı.Qeydetdiki,bugünlərdə
işıqüzügörənkitabdaməlumat
lar “Yazıçılar, fikirlər, sənədlər”,
“Həsrolunanşeirlər”,“Biblioqra

fiya”,“Qəzetvə jurnallardadərc
olunan digər yazılar” adlı dörd
bölməüzrəquraşdırılıb.
AYBnin sədri Xalq yazıçısı

Anar çıxış edərək Azərbaycan

ədəbiyyatında Əli Tudəni özü
nəməxsus dəstxətti ilə seçilən,
həyatında xoşbəxtlik və bəd
bəxtliyinbirbiriniəvəzetdiyişair
kimi xarakterizə etdi. Bildirdi ki,

şairtarixingərdişi,taleyinhökmü
ilə bu taydan o taya, o taydan
bu taya köç edərək keşməkeşli
ömürsürüb.O,ömürboyuazad
lıqduyğuları,yurdhəsrətiiləya
şayıbyaradıb.Gənclikillərindən
həyatı qaçaqaçqovhaqovda,
qadağalarda keçib. Əsərlərinin
ilham mənbəyi şifahi xalq ədə
biyyatı və millimənəvi dəyərlər
olub.
AYBnin katibi Əməkdar incə

sənət xadimi Elçin Hüseynbəyli
çıxışındaƏliTudəyaradıcılığının
dərinmənalılığıvəzənginliyindən
danışdı.Diqqətəçatdırdıki,şairin
şeirlərinin hər sətrində el sözü,
hərbeytindəxalqınsəsivar.Və
tənin torpağından, daşından və
qəhrəmanlıq tarixindən qaynaq

lanan yaradıcılığı atalar sözləri,
xalqməsəlləriiləzəngindir.
Dahasonratanınmışşair,ya

zıçıƏlirzaXələfi,Əməkdar jur
nalist  Rəhim Hüseynzadə və
başqaları çıxış edərək görkəmli
şairin Azərbaycan ədəbiyyatına
verdiyi töhfələrdən danışdılar.
Qeydetdilərki,ƏliTudəədəbiy
yata lirik şair kimi gəlib.Mövzu
dairəsigenişvərəngarəngolub.
Yaradıcılığı oxucular tərəfindən
maraqlaqarşılanaraqxalqınse
vimlisinəçevrilib.
Yubiley tədbirinin sonunda

şairin oğlu Natiq Cavadzadə
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin
rəhbərliyinə, bütün iştirakçılara
təşəkküretdi.

Savalan Fərəcov

“Korkut Ata” festivalı Türk dünyasının 
kino brendinə çevrilir”

“KorkutAta”festivalınınilkikisiTürkiyəninİstanbulvəBursaşəhərlə-
rindəkeçirilib.ÜçüncüfestivalaAzərbaycanevsahibliyietdi.Tədbir
dördgünərzindəçoxyüksəksəviyyədəgerçəkləşdi.

Bufikirləri III “KorkutAta”TürkDünyasıFilmFestivalınınbağlanış
mərasimindəTÜRKSOYunbaşkatibiSultanRaevqəzetimizəaçıq
lamasındadedi.
“KorkutAta”festivalınınartıqTürkdünyasınınkinobrendinəçevril

diyinibildirənSultanRaevbu layihənindavamlıolacağınıqeydetdi:
“DördüncüfestivalımızgələnilTürkmənistandakeçiriləcək.ArtıqTürk
mənistandabununlabağlıhazırlıq işlərinəbaşlanılıb.Mən fürsətdən
istifadəedərəkfestivalmüddətindəbizəgöstəriləndiqqətvəqayğıya
görəPrezident İlhamƏliyevə təşəkkürümübildirirəm.Mən istərVə
tən müharibəsindən əvvəl, istərsə də müharibədən sonraAzərbay
canadəstəyimiifadəetmişəm.MüharibədənsonrabeşdəfəŞuşada,
birdəfəisəAğdamdaolmuşam.Otorpaqlardaişğalzamanıtörədilən
vandalizmdən dəhşətə gəlmişəm.Azərbaycanın azad torpaqları in
diyenidənqurulur,bubizifərəhləndirir.TÜRKSOYbundansonrada
Azərbaycanınyanındaolacaq”.

***
Ümidedirəmki,yaxınzamanlardaTürkdünyasıkinofondununqu

rulmasıüçünrəsmibirqəraralınacaq.Bufondkinosahəsindəbirgə
istehsalüçünönəmliroloynayacaq.
Bunuisətürkiyəlikinotənqidçisi,“KorkutAta”festivalınındirektoru

İhsanKabildedi.Bildirdiki,“KorkutAta”festivalıTürkdünyasınınkino
xadimlərinibirarayagətirənçoxböyükbirlayihədir:“Çünkifestivalda
türkxalqlarıözmədəniyyətlərinikinovasitəsilətəbliğedirlər.Mənhətta
deyəbilərəmki,bufestivalhərilTürkdünyasınınbiryerətoplaşdığı
kinoqurultayıdır”.
FestivalçərçivəsindəŞuşaşəhərinəsəfəretdiyinisöyləyənİ.Kabil

Azərbaycanın vəTürkdünyasının “mədəniyyətpaytaxtı”ndahəyatın
yenidəndirçəldiyinibildirdi:“Şuşadamədəniabidələrin,tarixitikililərin,
eləcədəyollarınyenidənqurulduğununşahidioldum.Şuşanınyeni
dən dirçəlməsi bizləri hədsiz sevindirir. Çünki Şuşa gələcəkdəTürk
dünyasının birləşməsində əhəmiyyətli bir rol oynayacaq.Gələcəkdə
Şuşanın tarixindən, mədəniyyətindən, orada yaşayan insanlardan
bəhsedənTürkdünyasınınortaqbirfilmiçəkiləbilər.Kinomütəxəs
sislərininbubarədədüşünməsiniistəyərdim...”.

Nurəddin

Dədə Qorqud işığında qardaş ellərin kino ekranı
III “Korkut Ata” Türk Dünyası Film Festivalı başa çatdı

“Şuşada bitən yuxu”
Şəhid baş leytenant haqqında kitab təqdim olunub

Şair Əli Tudənin 100 illiyinə həsr olunmuş tədbir keçirildi
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MədəniyyətNazirliyitərəfindən“Yaradıcıpayız”layihəsihəyata
keçirilir.Layihəninməqsədiyaradıcıinsanlarınsənətsirlərinin
gəncnəsləaşılanması,busahəyəmaraqyaratmaqvəsənət
adamlarınıntanıdılmasıdır.

Layihə
çərçivəsin
dəyeni
yetməvə
gənclərin
iştirakıilə
oğuzlusə
nətkarİlqar
Qafarovla
onunema
latxanasın
da“Oyma
sənətinin
sirləri”adlı

görüşkeçirilib.
Oğuz rayonMərkəzi Kitabxanası və ŞəkiZaqatalaRegional

GənclərvəİdmanİdarəsiOğuzrayonGənclərvəidmansektoru
tərəfindənkeçiriləngörüşdəyeniyetməvəgənclər İ.Qafarovun
əlişlərinəbaxıb,həminəşyalarınhazırlanmasıtexnologiyasıilə
tanışolublar.
Sənətkarəl işlərininhazırlanmaprosesi ilə iştirakçılarıməlu

matlandırıb,onlarınsuallarınıətrafıcavablandırıb.

“Bədii əsərlərin kinoda təcəssümü”
Lənkəran-AstaraRMİAzərbaycanYazıçılarBirliyinin(AYB)
LənkəranzonabölməsiiləbirgəQəniVəliyevadınaLənkəran
şəhərMədəniyyətMərkəzində“Bədiiəsərlərinkinodatəcəs-
sümü”mövzusundatədbirkeçirib.

Lənkəran
şəhərMə
dəniyyət
Mərkəzinin
direktoru
AnarKə
kəyev125
yaşlıAzər
baycan
kinosunun
inkişaf
yolundan
danışıb.O,
mədəniy

yətvəyaradıcısənayelərinölkələrindayanıqlıinkişafınaverdiyi
töhfə,ocümlədəniqtisadiyyatınşaxələndirilməsivəqeyrineft
sektorununpayınınartırılmasıbaxımındankinosahəsininəhə
miyyətiniqeydedib.
AYBninLənkəranzonabölməsinin sədriQafarCəfərli, Lən

kəranDövlətDramTeatrınınbaşrejissoruAnarSadıqlı,“Masal
prodakşn”ınbaşdirektoruCəfərCəfərovvədigərçıxışedənlər
tədbirinəhəmiyyətinivurğulayıblar.

Beynəlxalq konfransın iştirakçıları Şəkidə
TürkDövlətləriTəşkilatıvə“İçərişəhər”DövlətTarix-Memarlıq
QoruğuİdarəsinintəşkilatçılığıiləBakıdakeçirilən“Yaşanıla
bilənvədayanıqlıirsşəhərləri”mövzusundabeynəlxalqkonf-
ransınproqramıçərçivəsindəoktyabrın12-dəŞəkişəhərinə
turtəşkilolunub.

Konfrans
iştirakçıları
şəhərinqə
dimtarixi
hissəsini
–“Yuxarı
Baş”Milli
TarixMe
marlıq
Qoruğunun
ərazisini
gəzib,tarixi
abidələrlə
tanışolub,

sənətkarlıqemalatxanalarınabaşçəkiblər.Məlumatverilibki,
qoruqŞəkiyəgələnyerlivəxaricituristlərinənçoxüztutduqla
rıtariximəkanlardanbiridir.Hazırdaqoruğunərazisindəkitarixi
abidələrdəDövlətTurizmAgentliyitərəfindəntəmirbərpaişləri
davametdirilir.
Diqqətəçatdırılıbki,XVIIIəsrəaidnadir tariximemarlıqabi

dəsiolanXansarayıiləbirgəŞəkinintariximərkəzi2019cuildə
UNESCOnunDünyaİrsSiyahısınadaxiledilib.
Qonaqlarsarayınönündəxatirəşəkilləriçəkdirib,yerlimusiqi

çilərinifasındamuğamvəxalqmahnılarınıdinləyiblər.
Beynəlxalq konfransın iştirakçıları qoruğun ərazisində yerlə

şən“ABAD”keramikavətətbiqisənətmərkəzindəvəŞəkiDöv
lətRəsmQalereyasındaolub,inşatarixiXVIIIəsrinsonlarınaaid
edilən“YuxarıKarvansara”mehmanxanakompleksininhəyətin
dəŞəkinintarixi,mədəniirsihaqqındasərgiyədəbaxıblar.

Şabranda rəssamların simpoziumu 
Şabrandarəssamların“Təbiətinvibrasiyaları”adlısimpozium
keçirilib.Oktyabrın2-dən9-dəkdavamedənsimpozium“Bir-
ləşmişRəssamlarKlubu”nuntəşəbbüsüəsasındavə“Çar-
daq”qrupununart-platformasıiləəməkdaşlıqçərçivəsində
AzərbaycanRəssamlarİttifaqıvə“ShabranWellbeingResort”
hotelinindəstəyiilətəşkilolunub.

Tədbirdə
rəssamlar
AnarHü
seynzadə,
Zümrüd
Hüseynza
də,Elşən
Qaraca,
Şəbnəm
Qaraca,
AydınƏs
gərov,Anar
Bəylər,Sa
lihəBəylər,

TəranəVaqifqızı,VəfaYüzbaşıyeva,NigarFamilsoy,Vüsalə
Ağarazıyevaiştirakediblər.
LayihəninkuratorurəssamBəhramXəlilovunbildirdiyinəgörə,

simpoziumunkonsepsiyasımusiqivətəsvirisənətvasitəsilətə
biətləünsiyyətinifadəsindənibarətolub.
Rəssamlarınsimpoziummüddətindəçəkdikləriəsərləryaxınvaxt

lardaİçərişəhərdəkiMüasirİncəsənətMərkəzindəsərgilənəcək.

Xalqımızınqürurqaynağı-
naçevrilən44günlükVətən
müharibəsitariximizəqızıl
hərflərləyazılıb.Üçüncüil-
dönümünüqeydetdiyimiz
buhaqqsavaşındaminlərlə
qəhrəmanVətənoğlunun
canı-qanıbahasınatorpaqla-
rımızdüşməndənazadedildi,
suverenliyimizbərpaolundu.
Şəhidlərimizinəzizxatirəsi,
qəhrəmanlıqlarıheçzaman
unudulmayacaq.

AğdamrayonundaVətənmü
haribəsişəhidləriEmilQurbano
vun və Məhəmmədəli Məhəm
mədəlizadəninxatirəsianılıb.
Rayon ictimaiyyətinin nüma

yəndələri, şəhid ailələrinin üzv
ləri, Qarabağ müharibəsi ve
teranları, məktəblilər Quzanlı
qəsəbəsindəki Şəhidlər xiyaba
nındahərikişəhidinməzarlarını
ziyarətediblər.
EmilQurbanov1999cuilde

kabrın10daAğdamınÇəmənli
kəndində anadan olub. Vətən
müharibəsi zamanı oktyabrın
10da Suqovuşan istiqamətin
dəki döyüşlərdə şəhidlik zirvə
sinəyüksəlib.Ölümündənsonra
“Vətənuğrunda”, “Suqovuşanın
azadolunmasınagörə”və“Kəl
bəcərinazadolunmasınagörə”
medallarıilətəltifedilib.

Şəhid çavuş Məhəmmədə
li Asif oğlu Məhəmmədəlizadə
1992ciilaprelin28dəAğdamın
Güllücəkəndindəanadanolub.
O,2020ciiloktyabrın8dəAğ
dam rayonunda gedən döyüş
lərdəşəhidlikzirvəsinəyüksəlib.
Ölümündənsonra“Vətənuğrun
da”,“Ağdamınazadolunmasına
görə”medallarıilətəltifedilib.

***
Lənkəranda Vətən müharibəsi

şəhidi Zaur İsmayılzadənin anım
günümünasibətilətədbirtəşkiledi
lib.Lənkəranın icrabaşçısıTaleh
Qaraşov, ictimaiyyətnümayəndə
ləri şəhidinailəüzvləri iləbirlikdə
onunməzarınıziyarətediblər.
Zaur İsmayılzadə 1995ci il

iyulun 29da Lənkəranın İsti
su qəsəbəsində anadan olub.
2016cıilinApreldöyüşlərinində
iştirakçısı olan ZaurVətənmü
haribəsi zamanı könüllü olaraq

öncəbhəyəyollanıb.Oktyabrın
9da Füzuli rayonu istiqamətin
də qəhrəmancasına şəhadətə
qovuşub.Ölkəbaşçısınınmüva
fiq sərəncamları ilə ölümündən
sonra3cüdərəcəli“Vətənəxid
mətə görə” ordeni, “Vətən uğ
runda”,“Cəsurdöyüşçü”,Füzuli
və Şuşanın azad olunmasına
görəmedallarıilətəltifedilib.
Lerik rayonunun Mistan kən

dində Vətən müharibəsi şəhidi
ÇingizBabayevinanımmərasi
mikeçirilib.Mərasimdərayonun
icrabaşçısıƏkbərAbbasov,ida
rə,müəssisəvətəşkilatrəhbər

ləri, ictimaiyyət nümayəndələri
iştirakediblər.
Çingiz Babayev 2001ci il

sentyabrın 21də Lerik rayonu
nun Mistan kəndində anadan
olub. VətənmüharibəsindəAğ
dərə,Tərtər vəSuqovuşan isti
qamətində ağır döyüşlərdə bö
yük şücaət göstərib. Oktyabrın
10da Suqovuşan uğrunda dö
yüşlərdə şəhadət şərbətini içib.
Ölümündən sonra “İgidliyə gö
rə”, “Vətən uğrunda”, Suqovu
şan vəLaçınınazadolunması
nagörəmedallarıilətəltifedilib.

***
Cəbrayıl rayon Mədəniyyət

Mərkəzi,Nüzgar,Çərəkən,Qov
şudlu kənd klubları və rayon
MKSnin 4 saylı İsaxlı kənd ki
tabxana filialının əməkdaşları
2016cı ilin Aprel döyüşlərinin
şəhidkiçikçavuşuRuhinQəhrə
manovunailəsiniziyarətediblər.

Əslən rayonun Daş Veysəlli
kəndindən olan Ruhin Qəhrə
manov1994cü iloktyabrın10
da Biləsuvar rayonu ərazisində
məcburi köçkün düşərgəsində
dünyaya gəlib. Aprel döyüşləri
zamanı Lələtəpə uğrunda dö
yüşlərdə qəhrəmancasına şə
hadətə yüksəlib. Ölümündən
sonra “İgidliyə görə” medalı ilə
təltifolunub.

***
Şirvanda Vətən müharibə

si şəhidi Xəqani Məmmədovun
xatirəsi yad olunub.ŞirvanŞə
hər İcra Hakimiyyətinin başçı

sı İlqarAbbasov çıxışında belə
vətənpərvər,mərd, şücaətli öv
lad böyütdükləri üçün şəhidin
valideynlərinə minnətdarlığını
bildirib, tarixi Qələbənin əldə
olunmasında canından keçən
qəhrəman oğullarımızın xati
rəsinin əbədi yaşayacağı qeyd
edib. Digər çıxış edənlər tarixi
mizə qızıl hərfərlə yazılan 44
günlük Vətən müharibəsindən,
şəhidlərimizin qəhrəmanlıq nü
munələrindənsöhbətaçıblar.
XəqaniMəmmədov2002ci il

martın 30da Şirvan şəhərində
dünyayagözaçıb.Vətənmüha
ribəsizamanıSuqovuşanvəAğ
dam istiqamətlərində döyüşlər
dəiştirakedib.Oktyabrın10da
Suqovuşan döyüşlərində şəhid
olub. Ölümündən sonra “Vətən
uğrunda”və“Suqovuşanınazad
olunmasına görə” medalları ilə
təltifedilib.

***
ŞəkirayonŞorsukəndFolklor

klubuvəŞorsukəndicranüma
yəndəliyinin birgə təşkilatçılığı
iləMilli QəhrəmanCəmil Niftə
liyevin (19681992) anadan ol
masının 55 illiyinə həsr olunan
“Şəhidlik ən uca zirvədir” adlı
xatirəgecəsikeçirilib.
Çıxış edənlər Azərbaycanın

tarixənözqəhrəmanları iləse
çildiyini qeyd edib, C.Niftəliye
vin göstərdiyi igidlikdən danı
şıblar.
CəmilNiftəliyev1968ciilokt

yabrın5dəYardımlırayonunun
Şəfəqli kəndində anadan olub.
BirinciQarabağmüharibəsi za
manı 1992ci il martın 29da
Ağdam rayonunun Şelli kəndi
uğrundadöyüşlərdəşəhidolub.
AzərbaycanRespublikasıPrezi
dentinin8oktyabr1992ci il ta
rixlifərmanıiləölümündənson
ra şəhidə “Azərbaycanın Milli
Qəhrəmanı”adıverilib.
ZaqataladaVətənmüharibəsi

şəhidləri Mütəllib Serov, Şahin
İskəndərovvəÜmidMəmmədo
vun şəhadətə yüksəlmələrinin
üçüncü ildönümü ilə əlaqədar
anımmərasimlərikeçirilib.
İcra Hakimiyyətinin məsul

şəxsləri, ictimaiyyətin nüma
yəndələri şəhidlərinməzarlarını
ziyarət edərək xatirələrini eh
tiramla anıblar. Mərasimlərdə
Vətənmüharibəsində,eləcədə
Qarabağ iqtisadi rayonunda
kı qanunsuz Ermənistan silahlı
qüvvələri birləşmələrinə qarşı
bu il sentyabrın 1920də keçi
rilən lokal xarakterli antiterror
tədbirləribarədəsözaçılıb.Bil
dirilibki,xalqımızbütünşəhidlə
rinəzizxatirəsiniqəlbindəəbədi
yaşadacaq.
Şəhidlərin doğmaları onlara

göstəriləndiqqətvəqayğıyagö
rə ölkə rəhbərliyinə minnətdar
lıqlarını bildiriblər. Sonda mək
təblilər şəhidlərə, Vətənə həsr
olunmuşşeirlərsöyləyiblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Xalqımız şəhid övladlarının xatirəsini 
daim əziz tutur

Daha 43 ailə Füzuliyə köçüb
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevin
tapşırığınauyğunolaraq,yenidənqurulanFüzulişəhə-
rinəkeçmişməcburiköçkünlərinqayıdışıdavamedir.

Oktyabrın11də22ailədən(59nəfər)ibarətnövbətiköç
karvanıBakışəhərininQaradağrayonundakı“Qobupark3”
yaşayışkompleksindənyolasalınıb.
Oktyabrın12dəisəFüzulişəhərinədaha21ailə(88nə

fər)köçürülüb.
AilələriQaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərin İşləriüzrə

DövlətKomitəsinin,PrezidentinQarabağ iqtisadi rayonu
(Şuşarayonuistisnaolmaqla)üzrəXüsusinümayəndəli
yininəməkdaşlarıqarşılayıblar.Onlaraşəhərdəinşaedi
lənyaşayışkompleksindəkimənzillərininaçarlarıtəqdim
olunub.
BununladaFüzulişəhərindəümumilikdə208ailənin(749

nəfər)daimiməskunlaşmasıtəminedilib.Qarşıdakıgünlər
dəFüzulişəhərinəailələrinköçürülməsidavamedəcək.

“Anadolu” agentliyi Naxçıvan abidələrindən 
reportaj hazırlayıb

Türkiyənin
“Anadolu”
agentliyi
“Naxçıvan-

daDuzdağdakı
xəstəxanaşəfa
gözləyənlərəümid
olur”və“Naxçı-
vandakıtürbə-
lərəsrlərdirki,
bütünəzəmətiilə
ayaqdadayanır”
sərlövhəlireportaj-
laryayıb.

MehmetYusufMelikoğlununmüəllifiolduğubirincireportajdaDuzdağFi
zioterapiyaMərkəzindədünyanınmüxtəlifyerlərindəngələntənəfüsprob
lemiolanxəstələrəsağlamlıqxidmətigöstərildiyivurğulanır.Qeydolunur
ki,Duzdağın350metrdərinliyindəmərkəzdəqurulanpalatalardaxəstələr
1015günlükmüalicədənsonrasağlamlıqlarınaqovuşurlar.
DigərreportajdaisəQarabağlartürbəkompleksi(XIIXIVəsrlər,Kəngərli

rayonununQarabağlar kəndi) vəMöminə xatın türbəsindən (1186, Nax
çıvanşəhəri)bəhsedilir.Bildirilirki,adıçəkilənabidələrNaxçıvanagələn
turistlərinböyükmarağınasəbəbolur.Türkqadınlarınaveriləndəyəringös
təricisiolanMöminəxatıntürbəsiEldənizlərdövründəinşaedilib.
Qeydedəkki,reportajlarTürkiyənintrthaber,trtavaz,ntvvədigərsaytla

rındadayayımlanıb.

Gəncədə raket terrorunun qurbanları yad edilib
2020-ciilinVətənmüharibəsidöv-
ründəErmənistanordusutərəfin-
dənGəncəşəhərinə5dəfə(4,5,8,
11,17oktyabrda)raketvəartilleriya
zərbələriendirilib.Nəticədə26nə-
fərhəlakolub,175nəfəryaralanıb,
şəhərdəyerləşənmülkiinfrastruktur
obyektlərinə,nəqliyyatvasitələrinə
küllimiqdardaziyandəyib.

Oktyabrın11də,Ermənistansilahlı
qüvvələrininGəncəninövbətidəfəra
ketatəşinətutmasınınüçüncüildönü
mündə,faciəqurbanlarıanılıb.

Xatırladaq ki, düşmənin 2020ci
il oktyabrın 11də gecə saat 2də
Gəncə şəhərində çoxmənzilli yaşa
yış binalarını raket atəşinə tutması
10sakininölümünə,30dançox in
sanın yaralanmasına səbəbolmuş
du.
Şəhər İcraHakimiyyətinin rəhbərli

yi, ictimaiyyət nümayəndələri və şə
hər əhalisi Gəncənin Ermənistan si
lahlıqüvvələritərəfindənraketatəşinə
tutulmasınəticəsindədağılanərazini
ziyarətedərək,şəhidolanmülkişəxs
lərinəzizxatirəsiniehtiramlaanıblar.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (69)
1997-ci il 20 mart

PrezidentHeydərƏliyevşəhidövladlarıvəkimsəsizuşaqlarüçün
“Gülüstan”SarayındatəşkiledilmişNovruzşənliyindənitqsöyləyib.
“...Novruzbizimənqədimmillibayramımızdır.Novruzbayramıin

sanları,xalqımızıhəmişəsevindirib,ənçətinanlarda,ənağırgünlər
dədəonlardaxoş,nikbinəhvalruhiyyəyaradıbdır.Bueynizamanda,
hərbirşəxsinqəlbininbayramıdır,hərbirailəninbayramıdır...Novruz
bayramıhəmişəxalqımızıbirləşdirən,biryerəyığan,insanlarıbirbiri
iləbarışdıranbayramolubdur...Beləliklə,bubayramxalqımızınmilli
birlik,millihəmrəylikbayramıdır.
Xalqımızındahabirgözələnənəsivardır–bubayramıqeydedərkən

insanlarözəcdadlarını,valideynlərini,qohuməqrəbalarınıyadedirlər.Biz
bugündəbubayramıbeləşənəhvalruhiyyədəqeydedərkəndünyasını
dəyişmişəzizlərimizi,Vətən,torpaqyolundacanlarınıqurbanvermişşə
hidlərimizixatırlayırıq...Bugünsizgözəlmahnılaroxuyursunuz,rəqslər
edirsiniz.Sizəbaxandaməniftixarhissikeçirirəm...İnanıramki,Azərbay
canınbugünyetişəngəncnəslibütünkeçmişnəsillərdəndahadayüksək
lərəqalxacaqdır.ÇünkisizmüstəqilAzərbaycandayaşayırsınız...”.

1997-ci il 21 mart
BakınınGənclərmeydanında(Qoşaqalaqapısıönündə)keçirilən

Novruzbayramışənliklərindəçıxışedib.
“...BugünbizAzərbaycanınpaytaxtında,Bakınınbugözəlguşəsində

Novruzbayramışənliklərinətoplaşmışıq.Ammaşəngünümüzdəbizson
illərxalqımıza,ölkəmizəvurulanyaralarıdaunutmuruq.İşğaledilmiştor
paqlardanbirmilyonsoydaşımızdidərgindüşübdür,ağırvəziyyətdəça
dırlardayaşayırlar...BugünoçadırşəhərciklərindədəNovruzbayramı
qeydolunur...Mənəminəm,inanıramki,bizbütünbuağırgünləriötüb
keçəcəyik.Azərbaycanınərazibütövlüyübərpaolunacaqdır.Azərbaycan
özsərhədləriçərçivəsindəbütöv,vahidAzərbaycankimiyaşayacaq,inki
şafedəcəkdir...”.

1997-ci il 23 mart
RusiyanınXalqartistiGennadiXazanovunkonsertinətamaşaet

dikdənsonraonunlagörüşübsöhbətedib.

1997-ci il 27 mart
BakıdadoğulmuşməşhurmusiqiçiMstislavRostropoviçə 70 illik

yubileyi münasibətilə təbrik məktubu göndərib. “Ədəbiyyat və mə
dəniyyətsahələrindəbəşəriyyətəbirçoxdühalarbəxşetmişqədim
AzərbaycantorpağıləyaqətlioğlukimiSizinləhaqlıolaraqfəxredir”,
–deyəməktubdavurğulanırdı.
MstislavRostropoviçin70illikyubileyindəiştiraketməküçünFran

sayasəfəredib.ParisdəRostropoviçin təntənəli yubileygecəsində
iştirakedib.

1997-ci il 1 ap rel
Azərbaycanda Rusiya Federasiyasınınmədəniyyət günləri çərçivə

sindəR.MustafayevadınaDövlətİncəsənətMuzeyindəDövlətTretya
kovQalereyasınınkolleksiyasındanibarətsərgininaçılışındaçıxışedib.
RespublikaSarayındaRusiyamədəniyyəti günlərinin açılışmərasi

mindəiştirakedib.
1997-ci il 5 ap rel

Rusiya Federasiyasınınmədəniyyət günlərindəVaxtanqov adına
MoskvaAkademikTeatrınınAzərbaycanDövlətRusDramTeatrında
D.Kiltinin“Əzizyalançı”tamaşasınabaxıb.Tamaşadansonramosk
valıqonaqlarlasöhbətedib.
“...25 il əvvəlAzərbaycanda ilk dəfə genişmiqyasda Rusiyamədə

niyyətigünlərikeçirildivəçoxyaddaqalantədbiroldu.Sonrakıillərdədə
teatrların,konsertqruplarının,ayrıayrıkollektivlərinAzərbaycandavax
taşırıqastrollarıolmuş,kinofestivallarıkeçirilmişdir.Amma19891990cı
illərdənbaşlayaraqəlaqələrimizzəifədi.Son ikiüç ildəbizbuəlaqələri
bərpaetməyə,canlandırmağavəitirilmişnəvarsa,onlarınyerinidoldur
mağaçalışırıq...Budasübutedirki,əlaqələrimizikəsməkolmaz.Rusvə
Azərbaycanxalqlarıarasındauzunillərdən,onilliklərdənvəəsrlərdənbəri
adamlardayaranmışdostluqvəhörməthissləriniməhvetməkolmaz...”.

1997-ci il 6 ap rel
RusiyaFederasiyasınınmədəniyyət günlərinin bağlanışmərasimin

dənsonrarusiyalıartistlərləsöhbətedib.“Gülüstan”Sarayındamədə
niyyətgünləriiştirakçılarınınşərəfinətəşkilolunmuşqəbuldaçıxışedib.

1997-ci il 13 ap rel
RespublikaSarayındaTürkiyənin tanınmışmüğənnisiEbruGün

dəşinkonsertindənsonraailəsiiləbirlikdəonunlasöhbətedib.

1997-ci il 15 ap rel
Bakı İncəsənətMərkəzində heykəltaraş, Xalq rəssamıÖmər El

darovungörkəmlioftalmoloq,akademikZərifəƏliyevanınxatirəsinə
həsretdiyi“Elegiya”əsərinin–mərmərabidənintəqdimatmərasimin
dəçıxışedib.
“...Olabilər,mənimfikirlərimsubyektivolsun.Ancaqmənhəmişə

düşündüyümüdemişəm.ÖmərEldarovunyaratdığıheykəl,həqiqə
tən,gözəl bir əsərdir.MənÖmərEldarovuçox illərdir ki, yaxından
tanıyıram.On, iyirmi ilbundanəvvəlonuAzərbaycan incəsənətinin
əngörkəmlisimalarındanbirihesabetmişəm...
Bugünbizböyükiftixarhissiilədeyəbilərikki,ölkəmizinmuzeylərin

də,şəhərlərində,ocümlədən,xüsusənBakıdameydanlarda,parklarda
çoxdəyərliheykəltaraşlıqəsərləriqoyulmuşdur.Bunlarbizimmədəniy
yətimizə,incəsənətimizəböyükyenilikgətirmişdir.FuadƏbdürrəhma
nov gözəl əsərlər yaradıbdır.CəlalQaryağdı, TokayMəmmədov və
başqaları da həmçinin.Bu görkəmliAzərbaycan heykəltaraşları içə
risindəÖmərEldarovxüsusi yer tutur–həmyaratdığıəsərlərinbə
diiliyinə,yüksəktəsirliliyinə,gözəlliyinəgörə,eynizamanda,özsənəti
sahəsindəçoxməhsuldarişinəgörə...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Oktyabrın10-daHeydərƏliyevMərkəzindəRusiyanınTASS
İnformasiyaAgentliyininbaşdirektorununbirincimüavini,
tanınmışjurnalistMixailQusmanın“Liderinürəyi”sənəd-
lifilminintəqdimatıkeçirilib.EkranəsəriÜmummillilider

HeydərƏliyevin100illikyubileyinəhəsredilib.

Mixail Qusman filmin nüma
yişindənəvvəlçıxışındadeyib:
“Oktyabrın10uxüsusigündür.
Düz 30 il bundan əvvəl 1993
cü il oktyabrın 10da Heydər
Əliyev müstəqil Azərbaycanın
Prezidentikimiandiçib.O,hə
min vaxt ən ağır  vəziyyətdə
olan ölkəni faktiki olaraq xilas
edib”.
Mixail Qusman filmin adı ba

rədə də danışıb: “Ekran əsəri
“Liderinürəyi”adlandırılıb,çünki
HeydərƏliyevbütünhəyatıboyu
ürəyini qorumadan işləyib, özü
nü bütövlükdə doğma xalqına
həsredib...”.
“Heydər Əliyevin böyük arzu

suidiki,Azərbaycantorpaqlarını
işğaldan azad etsin və bayrağı
azadedilmişŞuşada,bütünQa
rabağda dalğalansın. 2020ci il
noyabrın 8dəAzərbaycanbay
rağıŞuşada,builsentyabrın20
dəisəbütünQarabağdaucaldı
lıb”,–deyəobildirib.

Sonra “Liderin ürəyi”
sənədlifilmnümayişolu
nub.
Film Heydər Əliyevin

xalqıntəkidiiləAzərbay
candasiyasihakimiyyətə
qayıdışı və ölkəyə rəh
bərlik etdiyi dövrü əhatə
edir.Ekranəsərindəbelə
bir qayıdışın dünya tari
xindəilkdəfəbaşverdiyi
vurğulanır.
Heydər Əliyev dünya

siyasətində dərin iz qo
yub. “Liderin ürəyi” sə
nədlifilmiMixailQusma
nınmüxtəlifvaxtlardaBill
Klinton, Corc Buş, Jak
Şirak,MadlenOlbrayt,ToniBle
yer,ZbiqnevBjezinski vədigər
dünyaliderləriiləHeydərƏliyev
haqqındaapardığısöhbətləridə
ehtivaedir.Məhzonundövrün
dəAzərbaycanstratejitərəfdaş
larının sayını genişləndirərək
beynəlxalqarenadaözmövqe

yini möhkəmləndirib. ATƏT və
BMT kimi təşkilatlarda ölkənin
diplomatiyası fəallaşıb. Uzaq
görən siyasətçi Heydər Əliyev
Azərbaycana böyük xarici in

vestisiyalar cəlb edib ki, bu da
“Əsrin müqaviləsi”nin imzalan
masınagətiribçıxarıb.
Filmin nümayişinin sonunda

Mixail Qusman ekran əsərinin
ərsəyə gəlməsində göstərdi
yi dəstəyə görə Heydər Əliyev
Fonduna, eləcə də arxiv ma

teriallarının əldə edilməsindəki
dəstəyəgörəAzTVyə,Azərbay
can Dövlət İnformasiya Agent
liyinə (AZƏRTAC) təşəkkürünü
bildirib.
Sonra Xalq artisti, vokal

çı Elçin Əzizov Xalq artisti,
bəstəkar Polad Bülbüloğlu
nun fortepianodamüşayiəti ilə
Ümummilli lider Heydər Əli
yevin xatirəsinə həsr olunmuş

“Rekviyem” mahnısını
ifa edib. Qeyd edək ki,
Polad Bülbüloğlu “Lide
rinürəyi”filmiüçünşair
Yuri Ryaşentsevin şeir
lərinəmahnıbəstələyib.
Polad Bülbüloğlu çıxış

edərək deyib: “Ümum
milliliderHeydərƏliyevin
100 illiyi Azərbaycanda
və eləcə də digər ölkə
lərdəqeydedilir.Buonu
göstərirki,HeydərƏliyev
bugündəöz xalqını ta
nıdır”.
Qeyd edək ki, filmdə

Heydər Əliyevin Mixail
Qusmanaverdiyieksklü

ziv müsahibələri, siyasi fəaliy
yətiiləbağlınadirarxivkadrları
yer alıb. Çəkilişlər Moskvada,
BakıdavəNaxçıvandaaparılıb.
Azərbaycan, rusvə ingilisdil

lərindəhazırlanansənədlifilmin
rejissoru Valeri Spirin, ssenari
müəllifiMarinaDeniseviçdir.

Xəbərverdiyimizkimi,6-10oktyabr
tarixlərindəQırğızıstanınpaytaxtı
BişkekdəMDBölkələrininyeniyet-
məvəgəncləri(10-25yaş)arasında

XVIIDelfiOyunlarıkeçirilib.Azərbaycan
daənənəviolaraqbuoyunlardatəmsil
edilib.

Musiqi (oxuma və instrumental ifaçılıq),
rəqs,təsvirisənət,bədiisənətkarlıqkimisa
hələriəhatəedənoyunlarmillimədəniyyətin
qorunub saxlanılması və inkişafına kömək
edilməsi,mədəniyyətlərarasıdialoqun,MDB
ölkələriningənclərinin,yaradıcıziyalılarınvə
tədrismüəssisələrinin əməkdaşlığını təşviq
məqsədiləkeçirilir.
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə bu il

ölkəmizdən15nəfərdən ibarətheyətQırğı
zıstanpaytaxtındakıDelfioyunlarındaiştirak
edib.
Oyunlarda Qara Qarayev adına Mərkəzi

İncəsənətMəktəbinindirektoruƏməkdarar
tistƏzizQarayusifi“nəfəsalətləri”nominasi
yasıüzrəmünsifərheyətininsədriolub.
“Xalq çalğı alətləri” nominasiyası üzrə

Azərbaycan Milli Konservatoriyasının tə
ləbəsi Solmaz Rəhimova (qanun) II yerə,
“Buta”ansamblı(QaraQarayevadınaMər
kəziİncəsənətMəktəbininşagirdləriŞahanə
Əhmədsoy (qanun) və Nazənin Məmmədli
(kamança)) III yerə,Azərbaycan Milli Kon
servatoriyasının tələbəsi Hüseyn Nağıyev
(kamança)diplomalayiqgörülüblər.

“Nəfəsalətləri”nominasiyasındaQaraQa
rayev adına Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin
şagirdiHüseynGözəlov(klarnet) IIIyeri tu
tub. “Fortepiano” nominasiyası üzrə Bülbül
adınaOrtaİxtisasMusiqiMəktəbininşagirdi
AyazSalahov,BakıMusiqiAkademiyasının
məzunu, Prezident təqaüdçüsü Emil Əh
mədzadədiplomantadınıqazanıb.
MərkəziİncəsənətMəktəbininkonsertmeys

terləriSevincKərimovavəNigarHeydərliXVII
Delfi oyunlarında iştirakçılarımüşayiətə görə
sertifikatlatəltifediliblər.
DosentƏzizQarayusifiBişkekşəhərində

kollecvəkonservatoriyanıntələbələrinəklar
netixtisasıüzrəustaddərsikeçib.

Qeydedək ki, incəsənət bacarıqları sahə
sindəgənclərinyarışması–Delfioyunlarının
tarixiqədimYunanıstanagedibçıxır.Buoyun
larilkdəfəe.ə.582ciildəDelfişəhərindətəş
kilolunubvəodövrdəOlimpiyaoyunlarından
sonraikincinüfuzluyarışmasayılıb.Yenitarix
dəbuoyunlarbeynəlxalqmiqyasıilə1927ci
ildəyenəYunanıstandabərpaolunub,amma
bir neçə ildən sonra (Avropadamüharibənin
başlaması ilə) dayandırılıb. Ən son olaraq
Delfioyunları2000ciillərdəRusiyanıntəşəb
büsü ilədirçəldilib,birneçədəfəbeynəlxalq,
dahasonraisəyalnızMDBmiqyaslıyarışkimi
keçirilməyəbaşlanıb.BeynəlxalqDelfiKomi
təsininqərargahıMoskvadadır.

“Üzeyir Hacıbəyli Şuşaya qayıdır” 
İtaliyada yaşayan azərbaycanlı 

bəstəkarın əsəri
İtaliyadayaşayanazərbaycanlıbəstəkarKəma-
ləƏlizadəninmədəniyyətpaytaxtımızŞuşaya
həsrolunmuş“ÜzeyirHacıbəyliŞuşayaqayıdır”
əsəriBakıdatəqdimedilib.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən bildirilib ki,
bəstəkar kompozisiyanıŞuşaazadediləndəndərhal
sonra simli kvartet və fortepiano üçün yazıb. Üzeyir
Hacıbəylinin azad yurda qayıdışını simvolizə edən
əsər dahi bəstəkarın “Arşın mal alan” operettası və
“Sənsiz”romansımövzularıəsasındayazılıb.
“Şuşanın işğaldansonrabəstəkaranecəgöründü

yünügöstərməkistədim.Bu,dağılmış,bizimüçünda
rıxanŞuşadır”,–deyəK.Əlizadəvurğulayıb.
Qeydedəkki,əsərbuyaxınlardaÜzeyirHacıbəy

li XV Beynəlxalq Musiqi Festivalında Kəmalə Əliza
də(fortepiano),CeylaSeyidova(1ciskripka),Soltan
Məmmədov (2ci skripka), Vaxtanq İmanov (alt) və
AlekseyMiltıxın(violonçel)ifasındatəqdimolunub.
BakıMusiqiAkademiyasındagörkəmlibəstəkarArif

Məlikovun sinfini bitirmiş K.Əlizadə təhsilini İtaliyada
(İstitutoSuperiorediStudiMusicali)davametdirib.O,
həyatyoldaşı,bəstəkarvəmusiqişünasStefanoMus
karitoloiləbirlikdəAzərbaycanlabağlılayihələrhəyata
keçirir.

“Liderin  ürəyi”
Mixail Qusmanın Heydər Əliyev haqqında filmi təqdim olunub

Təmsilçilərimiz Delfi oyunlarında 
mükafatlara layiq görülüblər

“Mənim düşüncəm” yaradıcılıq müsabiqəsinin 
sərgiləri açılacaq

Azərbaycan
Respublika-
sıMədəniyyət
Nazirliyi,Elm

vəTəhsilNazirliyi,
“AzərbaycanTelevizi-
yavəRadioVerilişlə-
ri”QSC,XətaiRayon
İcraHakimiyyəti,
Rəssamlarİttifaqı,
AzərbaycanDövlət
RəsmQalereyasıvə
XətaiSənətMərkəzi-
nintəşkilatçılığıilə“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsindəkeçirilən“Mənim
düşüncəm”adlıyaradıcılıqmüsa-
biqəsinəəsərqəbulubaşaçatıb.

XətaiSənətMərkəzindənbildirilibki,
müsabiqəyə 921 yaş arasında 800
dənçoxuşaq,yeniyetməvəgəncümu
milikdə1200əqədərəsərtəqdimedib.
Seçimzamanımövzu, ölçü və tex

nika sərbəst olan müsabiqədə müəl
lifin yaşı nəzərə alınmaqla fərqli fikir,
təkrar olmayan,müdaxilə olunmamış

(müəllim, valideyn) və əvvəlcə sərgi
lənməmiş yaradıcılıq nümunələrinə
üstünlükverilib.
Müsabiqəninyekunsərgilərioktyab

rın1718dənövbəlişəkildə(yaşkate
qoriyalarıüzrə)XətaiSənətMərkəzin
də keçiriləcək. Sərgilənəcək əsərlər
oktyabrın 16dək çərçivədə təqdim
olunmalıdır.
Əsərisərgidənümayişolunanmüəl

lifərsertifikatla, fəal tədrismərkəzləri
(dərnək, incəsənətməktəbi vəs.) tə
şəkkürnaməilətəltifolunacaq.
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İnsankeçmişininəvaxtunudur,dahadoğrusu,unutmaqistəyir?Yə
qinki,okeçmişonaəzabverəndə,nəfəsinikəsibyaşamağınamane
olanda.Ağrıyır,adamınbütünduyğularıağrıyır.Odərinyaddaş
ağrısı,xatirəyükü,yaşananlarınəzablarıfonundadizlərintaqətdən
düşənədəkqaçmaq,gözdənitmək,yoxolmaqistəyirsən.Həmfiziki,
həmdəmənəvi.Məncə,əngörünəniməhzmənəviyoxluqdu.Özü
dəbeyinvəürəyindəözözünüyoxhesabedibyoxaçıxmağıoyna
maq.Lapuşaqvaxtıgizlənqaçyoldaşlarımızainad“məniheçkim
tapmasındeyəəngizliyerəgiribyoxaçıxım”kimisadəlövharzuilə...

Amma hardaydı adamda o
bəxt? Bəzi xatirələrin ağırlığı
zindanadönübyerəqoymadığın
şələkimiçiyinləriniyağır,ürəyi
niqubar,beyninidəqabaredir.
Başlayırsan “Ağıllı olub dərd
çəkməkdənsə, dəli ol, dərdini
çəksinlər”lə gizlənqaç oynama
ğa.Ammaözlüyündə, oqabar
lanmış beyninin ən dərinliyində
bilirsənki,qurtuluşyoluheçbu
dadeyil.Bəsnədir?...
Sizi bilmirəm, ammamən bu

qəbil suallara cavab tapdım.
Özüdəheçvaxtyaşamaqistə
mədiyimhissvə reallıqlarınek
rantəsvirində.
811oktyabrtarixlərindəkeçi

rilənIII“KorkutAta”TürkDünya
sıFilmFestivalınınproqramında
Azərbaycandan “Məryəm”bədii
filmi də yer almışdı. Oktyabrın
10da Nizami KinoMərkəzində
filmintəqdimatıkeçirildi.
Çoxsaylı kinosevərin cəm ol

duğutəqdimatdaçıxışedənMə
dəniyyət Nazirliyinin müşaviri

OrxanFikrətoğlufilminyaradıcı
heyətinitəbriketdi.“Məryəm”fil
mininsentyabrayındaDaşkənd
kinofestivalındagöstərildiyinivə
böyükmarağa səbəb olduğunu
deyən O.Fikrətoğlu ekran əsə
ribarədətəəssüratlarınıdadilə
gətirdi. Filmdə milli folklordan
müasirreallığafərqlimentalxü
suslarıncəmləşməsindənməm
nunluğunuvurğuladı.
Bildirdi ki, “Məryəm” tama

şaçıya dərin psixoloji təsir edə
bilən ekran əsərlərindəndir. Bu
filmin timsalında rejissor Elçin
Musaoğlunun öz mövzularına
sadiqqalmasınıçoxyüksəkqiy
mətləndirirəm. O hər filmində
özününgörəbildiyi,sevdiyi,xü
susiləmilli folklorumuzda gözlə
görünməyən mifik Azərbaycan
vətürkreallığınısərgiləyir.
Odadiqqətəçatdırıldıki,Mə

dəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə
çəkilənfilm“Azərbaycanfilm”ki
nostudiyasının “TRT” və “Sine
maevi”iləmüştərəkistehsalıdır.

EkranəsərininsüjetxəttiMər
yəmadlıqızındünyasınıdəyiş
diyinizənnetdiyiatasınıgörmək
üçün uzun illər sonraAzərbay
canagəlişiüzərindəqurulub.
Valideynləri illər öncə ayrılan

Məryəm anası ilə yaşayıb. La
kinatasınıdaçoxsevib.Sadəcə
10yaşlıqızcığazanasızlığıdaha
ağırhesabedərəkatasının“Gəl
gedək,atanlaqal”təklifinə“yox”
deməliolur.Uzunillərbuetirazı
na təəssüf edəedə uzaqAme
rikaya köçür, orada təhsil alır.
Sonra anasını da itirir. Həyatda
tamamilətəkqalangəncqızata
sının sorağı ilə vətənə qayıdır.
Uşaqlıqxatirələrininbəzəyiolan
kəndlərinə, artıq keçmişi kimi
uçubdağılanevlərinəqayıdır.
Atasını ucqar bölgədə yerlə

şən psixiatriya xəstəxanasında
tapan Məryəm daha ağır hə
qiqətlə barışmalı olur: atasının
həm də əzabdan qurtuluş üçün
itənyaddaşınıgeriqaytarmalıdır.
Kənddə avtobus sürücüsü

olan atası (Kərim) qızı gedən
dənsonrameyliniuşaqlarasalır.
Hər gün onları avtobusa topla
yıbqəsəbədəkiməktəbəaparır.
Günlərin bir günü avtobusunun
əyləci tutmur və böyük ağaca
çırpılır.Uşaqları xilasedənKə
rimpartlayışnəticəsindəyadda
şını itirirvəömrününqalanhis
səsini xəstəxanada keçirməyə
məhkumolur.Ta “gözümün işı
ğı”dediyiMəryəmigələnədək...
Gənc Məryəmi ağır sınaqlar

gözləyir. Çünki atasına toxun
madan, onunla göz təması belə
qurmadanonusağaltmaqkimidi
vanəbirarzununarxasınadüşüb.
Əslində, atası kimi onun da ru
hunuağrıdandərdlərdəndavaya
ehtiyacı var. Sığınacağı da söz
süzki,ağlınıitirmişatasıiləbağlı
ürəyinəsusəpənxoşxatirələridir.

Özözünə “nə etməli” sualı ilə
çarpışanMəryəmin tək dərdi bu
deyil.Filmdəkihadisələrhəmdə
Məryəmin xəstəxananın baş hə
kimi ilə yaşadığı konfiktlər və
qarşısına çıxan çətinliklər ətra
fındacərəyanedir.Kərimqarışıq
bütünxəstələrinə“qurumuşağac”
kimibaxanbaşhəkimMəryəmin
uzun müddət xəstəxanaya gə
libgetməsi ilə razılaşmır, onun
bütün ümidlərini, atası ilə bağlı
xəyallarını altüst etməyə çalışır.

AmmaMəryəmisrarlıdır.Buişdə
atasınıngənchəkimidəonakö
məkedir.Nəhayət,onlarKərimi
yaddaşınıdidənoanınyaşandı
ğıyerə–avtobusunqalıqlarının
yanına gətirirlər. Bundan sonra
yaddaşında əzab ilə başbaşa
qalanataqızınınona toxunuşu,
ruhunəllərlətəmasındanqorxub
qızına xətər yetirərək ondan və
özündənqaçmağaçalışır.Yalnız
buzaman–qızınınfizikiağrıları
fonunda mənəvi əzablarını hiss
edərəkonlarlabarışmalıolur.
Sadə və ağır əhvalatı fərq

liünsiyyətvə təsvir formaları ilə
ekrana gətirən filmin yaradıcı
heyəti onumifoloji təsirlənmələr
vəantikdüşüncədəkiyaranışdan
ölümə təzadlı rəvayətlərin para
diqmasındatəqdimataçalışıblar.
Bundan əvvəl birbirindən

fərqliekranəsərləriiləmillikine

matoqrafiyamızdaayrıbirxəttin
müəllifi kimi tanıdığımız Elçin
Musaoğludan, sözsüz ki, belə
bir işi gözləyirdim. Ssenarisini
dəözüyazanrejissorbuəhvalat
vasitəsilə tamaşaçısına sadəcə
bir ümumiləşmiş həqiqəti incə
kinematoqrafik hiyləgərliklə pı
çıldayır: təsvir təxəyyülməhsu
lununənibtidaitəqdimatforma
sıdır. Mənim verdiyim görüntü
budur.Bəssəningörməkistədi
yinnədir?...

Ekran əsərinin ideya müəllifi
rejissorunyaxındostu,birneçə
il əvvəl dünyasını dəyişən Fər
hadRastqardır.
“Qərar verdim ki, onun dedi

yi ssenarini yazım.Seçimlərbiz
insanlarıformalaşdırırvəkimol
duğumuzugöstərir.Mənimüçün
ekstremal situasiyadaqəhrəma
nınseçimihəmişəmaraqlıvəva
cibolub.Sənnəyiseçirsənsualı
çoxönəmlidirvəbizimfilmdəbu
seçimhaqqındadır” deyən rejis
sor,məncə,istəyinənailolub.
Uğurlu kollektiv əməyin bəh

rəsiolan“Məryəm”inpodüserləri
FarizƏhmədov,SuatKöçər,qu
ruluşçurejissoruElçinMusaoğlu,
rejissoru Rövşən Ağayev, quru
luşçuoperatoruOrxanAbbasov,
quruluşçu rəssamı Zaur Abdul
layev,bəstəkarıAzərHacıəsgər
lidir.FilmdəXalqartistiNurəddin

Mehdixanlı, Əməkdar artistlər
AyşadMəmmədov,QəmərMəm
mədova, aktyorlar Təhminə Ra
faella, Ərtoğrul Kamalov, Zaur
Şəfiyevvəbaşqalarıçəkiliblər.
Filmbarədəümumitəəssüra

tımda biriki məqama xüsusilə
diqqətçəkmək istərdim.Birinci
si,istənilənfilmozamanuğurlu
olur ki, o, tamaşaçıya çox dol
ğunvəemosionaltəcrübəyaşa
dır,onunhissləri ilə reallıqara
sındaincətəmasyaradır.
İkincisi, mənə görə, “Məryəm”

filmi həm vizual, həm də emo
sionalbaxımdanzənginbirtəcrü
bəmübadiləsidir.Buradavizualtə
rəfərlədramaturjixəttinuzlaşması
yaşanır. Təsvirlər, epizoddanepi

zodakeçidlər,seçilənrakurslarvə
buzamansadəmexanizmtəəssü
ratı yaradaraq açıq təsvirlərə qa
çışuğurluvəənəsasıdamüstəqil
operatorişinəişarəverir.
Filmdə qəliz, çoxqatlı konst

ruksiya, mətləbə kəlləmayallaq
baxışyoxdur.Əvvəldənaxırasa
dəbirfikirvar:qızınatasınaolan
sevgisi.Hekayədə,onunifadəsi
dəçoxpoetikvəsadədir.Quru
luşmüəllififilmdəyaşananşərt
sizsevginiözünəməxsusüslub
datəqdimedir.Eləifaçılarda.
İnsan mənəviyyatı, onun sə

daqət və sevgisinə kinematoq
rafik toxunuş olan filmmaraqla
qarşılandı.
Sonda yaradıcı heyət səhnə

yə çıxdı.Quruluşçu rejissor El
çinMusaoğlubütünheyətvəta
maşaçılaratəşəkküretdi.

Həmidə Nizamiqızı

Bir “Məryəm”in zühuru...
Yaxud yaddaşını itirmək səadətində

Oktyabrın11də,III“KorkutAta”Türk
DünyasıFilmFestivalınınsonuncugü
nüÖzbəkistankinematoqrafçılarının
ikifilminümayişolundu:birisənədli,
digəribədii.NizamiKinoMərkəzində
göstərilənhərikiekranəsərifestivalın
müsabiqəproqramınadaxilidi.

“Meninqdoiram”sənədlifilmiAzərbay
can dilində “Mənim dairəm” kimi qeyd
edilsə də, ilk kadrlardanməlumoldu ki,
söhbətqədimdulusçuluqsənətindənge
dir. Və dillərimiz nə qədər yaxın olsalar
da,Azərbaycandilindəsaxsıqablarındü
zəldildiyialətdairəyox,çarxadlanır...
27dəqiqədavamedənfilmdəÖzbəkis

tanın sənətkarlar şəhəri kimi şöhrət qa
zanmışRiştansakinlərininminilliklərbo
yuyaşatdığıdulusçuluqsənətindənbəhs
edilir.Romantikpoetikruhlufilmdəşəhə
rin qocaman dulusçuları öz sənətlərinə
vurğunluqladolufikirlərinibölüşür,sənətin
sirrləriniaçıqlayırlar.
Birbirinəpoetikkeçidlərlə (fondaÖmər

Xəyyamın saxsı qablara istinad etdi
yi rübailəri səslənir) bağlanan epizod
lar tamaşaçıya Riştan dulusçularının gil
yoğurmaqdan taşirli qablaraənənəvina
xışları çəkənədək keçdikləri mərhələləri
açır.Baxdıqcaqədimsənətiyaşadan,onu
gənc nəslə öyrədən ustaların işgüzarlığı
na, istedadına, forma və rəng duyumuna
heyranqalırsan...
Filmin rejissoru Şöhrət Mahmudov və

onunhəyatyoldaşıssenarimüəllifiRazika
Mergenbayeva da festivala təşrif buyur
muşdular.Filminnümayişindənsonraon
larlasöhbətedirik.

– “Kor kut Ata” fes ti va lın da Riş tan şə hə
ri nə şöh rət gə ti rən du lus çu luq sə nə ti ba
rə də fil mi ma raq la iz lə dik. Bu fil min ide
ya sı ne cə ya ran dı?

ŞöhrətMahmudov:
– Əgər fikir verdinizsə, filmdə sənədli

xronikadan istifadə edilib. Filmin qəhrə
manları olan yaşlı ustaların cavan yaşda
çalışmalarıhəminlentlərdəgörünür.

– Bə li, ağqa ra lent lər dən is ti fa də olu
nub.
–Həmin ustalarmən otuz il əvvəlRiş

tandulusçuluqsənətininqorunması,fabrik
istehsalının əsl sənətkarlıq nümunələrini
kölgədəqoymasınaetirazolaraqçəkdiyim
başqa bir sənədli filmin qəhrəmanlarıdır.
Həmin tarixi ağqara lentlər o dövrün ya
digarıdır.

– Bəs bu gün və ziy yət ne cə dir? 
– Özbəkistan Prezidentinin sərəncamı

iləRiştanda,deməkolarki, keramikaşə
hərciyiyaradılıb.
BuyerdəRazikaxanımsöhbətəqoşulur:
–Ustalarözsənətləriilədaharahat,ruh

yüksəkliyi iləməşğul olsunlar deyəonları

vergidən azad ediblər. Riştan keramika
sənətihazırdayüksəlişdövründədir.
ŞöhrətMahmudovfikirlərinidavamet

dirir:
–Cəmibirneçənəfəruzunilləryorul

madanRiştandulusçuluqənənələriniqo
ruyubyaşadabilib.Mənimüçünbufilm
dəvacibolanməqambu idiki,standart
fabrikistehsalıiləsənətkarişiarasındakı
fərqigöstərəbilim.

– Şöh rət bəy, “Mə nim dairəm” si zin say
ca ne çən ci fil mi niz dir?
–Düzü,saymamışam…Təxminənyüz

olar…(gülür)

– Yə qin xey li fes ti val da iş ti rak et mi si niz? 
–Özünü tərif kimiçıxmasın.Müəllifiol

duğumuzfilmlərindiyədəkbeynəlxalqmü
sabiqələrdəaltmışdançoxmükafatqaza
nıb.

– Ümid va rıq ki, ilk də fə mü sa bi qə yə qa
tı lan “Mə nim dairəm” də bu fes ti val dan 
mü ka fat sız qa yıt ma ya caq.
– Bilirsiniz, bu filmi çəkməkdə bizim

məqsədimiz qədimRiştandulusçuluq sə
nətibarədədanışmaq,onuyaşadanlarıta
nıtmaq idi.Mükafat olsada, olar, olmasa
da.

***
AxşamIII“KorkutAta”TürkDünyasıFilm

Festivalının bağlanış mərasimində mün
sifər heyətinin qərarı açıqlandı: “Mənim
dairəm” (Özbəkistan) “Ən yaxşı sənədli
film” nominasiyasında III mükafata layiq
görüldü...

G.Mirməmməd

Dövrün böyük şairi və film qəhrəmanı – 
Abdulla Oripov

Bədiifilmlərbirsırahallardabaşqəhrəmanınadıiləadlanır:ad
gözəlolanda,başqaadağlagəlməyəndə,yadabaşqəhrəman
çoxgüclüvəmaraqlıpersonajolanda.

Özbəkistan ki
nematoqrafçıla
rının III “Korkut
Ata” Türk Dün
yası Film Festi
valınagətirdikləri
“Abdulla Oripov”
filmini izləyəndə
də belə düşün
düm. Film Öz
bəkistanın Xalq

şairi, ictimaixadim,ÖzbəkistanınDövlətHimnininsözlərininmüəllifi
AbdullaOripov(19412016)haqqındadır.
Filmdə hadisələr ötən əsrin qırxıncı illərinin sonundan şairin vəfa

tınadəkdövrüəhatəedir.Budövradi kəndli balasıAbdullanınuşaq
yaşlarındanbaşlayaraqböyükşair,qəlbixalqıiləbirgədöyünənziyalı,
Özbəkistanınmüstəqilliyiniarzulayanvəbütünyaradıcılığıiləbunaça
lışanvətənpərvərinsankimişöhrəttapanadəkkeçdiyiömüryoludur.
Filmmüxtəlif dövrlərdən bəhs edən kütləvi səhnələrlə zəngindir.

Məlumməsələdirki,kütləvisəhnələrçəkilişzamanıənqəlizsəhnə
lərdənhesabedilir.Üstəlik,yaxındövrüngerçəkqəhrəmanlarıiləta
rixifilmçəkməyindəözçətinliyivar:kinolentihəmsənədli(qəhrəma
nındoğmaları,onutanıyanlarifaçıdanfotoqrafikoxşarlıq,hadisələrin
dəqiqtəsvirinigözləyirlər)həmdəbədiifilminözjanrxüsusiyyətlərinə
uyğunolmalıdır.Fotoqrafikoxşarlıqdemişkən,filmdəAbdullaOripo
vuncavanlığınışairŞodmonkulSalomyaradıb.Hər ikişairinzahiri
oxşarlığıvəikincişairinaktyorluqqabiliyyətifilminişinəyarayıb.
Elə filmin quruluşçu rejissoruMüzəfərxanErkinovla söhbətimizə

müasiriolduğuinsanhaqqındasanballıbədiifilmərsəyəgətirmişya
radıcıheyətitəbriketməkdənbaşladıq.
–Həqiqətəndə,tarixyaxınolduqca,odövrünqəhrəmanlarıbarədə

filmçəkməkçətindir.AbdullaOripov“mənÖzbəkistanvətəndaşıyam,
mənimvətənimÖzbəkistandır,SSRİyox”deyənilkziyalılardanolub.
70ci,hətta80ciillərdədəonuvəonunkimidigərşairləriçoxsıxışdı
rıblar.ƏgərodövrdəÖzbəkistanaŞərəfRəşidov(ÖzbəkistanKom
munistPartiyasıMərkəziKomitəsininIkatibi–müəl.)kimişəxsiyyət
rəhbərliketməsəydi,bəlkədəOripovunömrüSibirdəbitəcəkdi.

– Təəs süf ki, si zin fil mi ni zə dək Ab dul la Ori po vun ya ra dı cı lı ğın dan 
xə bər siz ol mu şuq. 
–Yəqinki,ƏlişirNəvaininyaradıcılığındanxəbərinizvar?

– Bə li. Nə vainin “Yed di səy ya rə”si ni oxu mu şam. 
–Nəvai1441ci ildədoğulub,AbdullaOripov isəondandüz500 il

sonra.Belədeyirlərki,ƏlişirNəvaidənsonrabütünşairləronuntərzin
dəyazmağabaşladılar,onunardıcılıoldular.AbdullaOripovisəsanki
özbəkpoeziyasındaikinciNəvaioldu.BütünşairlərindiyədəkOripov
danilhamlanaraqonuntərzindəyazırlar.

– Bü tün mü kəm məl li yi ilə ya na şı, film bir qə dər sı xıl mış, ix ti sar olun
muş təəs sü rat ba ğış la yır…
–Düzhissetmisiniz.Bizdəfilmədaxiledilməmiştəxminəndördsaat

lıqhazırmaterialvar.Yəqinki,tezlikləonunüzərindəyenidənçalışa
cağıq,bütünmateriallarıbirarayagətiribserialkimitəqdimedəcəyik.

***
Hərbirinsanyaşadığıdövrünbirparçası,onunömrüisətarixinbir

səhifəsidir.Dövrünmühitinidəyişən,təkcəözömrünündeyil,sənəti
nin,elminin,istedadınıngücü,şəxsinümunəsiiləbaşqalarınınhəya
tınadayenilikgətirənlərfilmqəhrəmanıolmağıhaqqedirlər.

***
Onudaəlavəedəkki,III“KorkutAta”TürkDünyasıFilmFestivalının

“Ənyaxşıssenari”mükafatı“AbdullaOripov”filminəverilib.
Gülcahan

“Mənim dairəm” – qədim sənəti 
yaşadanların seçimi

Milli təfəkkür və tarixi yaddaş şairi 
AMEA-da Məmməd Arazın 90 illik yubileyi qeyd edilib

Oktyabrın11dəAMEAnın
HumanitarElmlərBölməsi
vəNizamiGəncəviadına
Ədəbiyyatİnstitutununbirgə

təşkilatçılığıXalqşairiMəmməd
Arazın(19332004)90illikyubile
yinəhəsrolunmuş“Millitəfəkkür
vətarixiyaddaşşairiMəmməd
Araz”mövzusundakonfranske
çirilib.

Konfransı AMEAnın preziden
ti akademik İsa Həbibbəyli açaraq
şairin zəngin yaradıcılığındanbəhs
edib. Bildirib ki, Məmməd Araz müstə
qilliyimiz uğrunda aparılan mübarizənin
önündəgedənqüdrətliAzərbaycanşairi
dir.Onunsovetdönəmindəxalqa,vətəni
nə,milliideallara,ölkənininkişafına,mil
limənəvidəyərlərinqiymətləndirilməsinə
həsr olunmuş dəyərli poetik nümunələri
Azərbaycan ədəbiyyatı tarixində əbədi

yaşamaq haqqı qazanıb. Onun yaradı
cılığı bütövlükdə müstəqillik ideallarına,
Azərbaycana, onun böyük gələcəyinin
vəsf edilməsinə həsr olunub. Yaradıcı
lığında əsasən Vətən, torpağa bağlılıq,
vətəndaşlıq, vətənpərvərlik mövzularına
müraciət edənMəmmədAraz poeziyası
bugündədillərəzbəridir.

MəmmədArazladostluqmünasibətlərivə
unudulmazgörüşlərindəndəsözaçan İsa
Həbibbəylişairləbağlıxatirələrinibölüşüb.
Konfransda“MəmmədArazınfəlsəfidün

yagörüşü barədə bir neçə söz” (professor
İlham Məmmədli), “Vətən daşlarının
Vətən nəğməsi” (Xalq şairi Sabir Rüs
təmxanlı),“MəmmədArazpoeziyasında
millitəfəkkür,millikimlikvətarixiyaddaş”
(tarix elmləri doktoru Eynulla Mədətli),
“MəmmədArazınfəlsəfilirikası”(filologi
yaelmləridoktoruVaqifYusifi), “Məm
mədArazyaradıcılığıepikşeirkonteks
tində” (professor Tahirə Məmməd) və
digərmövzulardaməruzələrdinlənilib.
Məruzələrdə Məmməd Arazın ya

radıcılığından, şəxsiyyətindən, fəlsəfi
lirikasından, şairin poeziyasında milli
təfəkkür, milli yaddaş, Vətənə, torpa

ğabağlılıqvədigərmövzulardansözaçı
lıb.Qeydedilibki,MəmmədArazınbaşlıca
ilhammənbəyi tariximinilliklərəsöykənən
vətarixsəhnəsindəhəmişəözsözü,möv
qeyiolanAzərbaycandır.
SondaMəmmədArazın nəticələri Sara

vəFərəhAbbasovalarşairinşeirlərinisöy
ləyiblər.
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Türkmən  ədəbi  dilinin  banisi

Türk xalq la rı ədə biy ya tı nın gör kəm li 
nü ma yən də lə rin dən bi ri də türk mən 
şairi Məh dum qu lu Fə ra qi dir. Türk mən 
ədə bi di li nin ba ni si he sab edi lən şair 

öz xal qı nın hə yat tər zi, məişə ti, se vinc 
və kə də ri nə ya ra dı cı lı ğın da ge niş yer 
ayı rıb. Döv rün əda lət siz li yi nə qar şı hə-
mi şə eti raz sə si ni ucal dıb. Türk mən lə rin 
kö nül lər şairi nin bu il ana dan ol ma sı nın 
290 il li yi dir. 

Məh dum qu lu Döv lət məm məd Aza di oğ lu 
Fə ra qi 1733-cü il də Ko pet da ğın ətə yin də, 
Ət rak ça yı nın höv zə sin də yer lə şən Ha cı Qo-
vu şan kən din də zi ya lı ailə də ana dan olub. 
Ta nın mış şair olan ata sı onun tə lim-tər bi-
yə si nə diq qət ye ti rir. Ki ta ba-el mə də rin ma-
raq oya dır. Məh dum qu lu ilk təh si li ni Şir qa-
zi məd rə sə sin də alır və Bu xa ra xan lı ğın da 
Qı zıl-A yağ da kı İd ris ba ba məd rə sə sin dən 
mə zun olur. Bu ra da kı el mi-ədə bi mü hit də 
Şər qin bö yük alim lə ri nin el mi-fəl sə fi  ir si ilə 
ma raq la nır. Ey ni za man da ata sı nın zən gin 
ki ta-bxa na sın dan bəh rə lə nə rək ərəb və fars 
dil lə rin də ki ki tab la rı bö yük hə vəs lə mü ta liə 
edir. 

1754-cü il də Bu xa ra nın məş hur Kə kil daş 
məd rə sə sin də təh si li ni da vam et di rən Məh-
dum qu lu bu ra da döv rü nün ta nı nan zi ya lı la-
rın dan olan möv la na Nu ri Kazım ibn Ba har la 
ta nış olur. Bir müd dət son ra onun la bir lik də 
sə ya hə tə çı xır. Öz bə kis tan, Ta ci kis tan və 
Əf qa nıs ta nı ke çə rək Hin dis ta nın şi ma lı na 
ça tır. 1757-ci il də ge ri dö nür və o döv rün elm 
mər kəz lə rin dən bi ri, çox lu say da mədrə sə-
si olan Xi və şə hə rin də olur. Bu ra da Şir qa zi 
xa nın 1713-cü il də tik dir di yi məd rə sə yə baş 
çə kir. 

1760-cı il də ata sı nın ölüm xə bə ri ni alır 
və və tə nə dö nür. Ata sı ilə bə ra bər, iki qar-
da şı nın da öl dü yü nü öy rə nir. Bu ağır nis gil 
Məh dum qu lu ya ra dı cı lı ğın da də rin iz bu-
rax ır. Ağır qüs sə, kə dər için də ikən bir mə-
nə vi zər bə də alır. İl lər lə sev gi si ni ürə yin də 
gəz dir di yi Mən li ad lı qı zı baş qa sı na ve rir lər. 
Mən li nin va li deyn lə ri on dan qız la rı üçün 
bö yük miq dar da baş lıq pu lu tə ləb edir di lər. 
Onun isə bu məb lə ği ver mək im ka nı yox 
idi... Məh dum qu lu bu haq sız lıq la ba rış ma sa 
da, əlin dən də bir iş gəl mir. Na kam mə həb-
bə ti ni qəl bin də ya şa da raq “Fə ra qi” (ay rı-
lıq, hic ran) tə xəl lü sü ilə şeir lər qə lə mə alır. 
Müəl lif bir şeirin də bu tə xəl lü sü seç mə si ni 
be lə ifa də edib:

Ca ha nı yan dır dı odun,
Qa çar ol du ya xın-ya dın,
Məh dum qu lu, sə nin adın,
Ol sun in di qoy Fə ra qi.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, şair 
ən yax şı mə həb bət şeir lə ri ni 
məhz Mən li yə həsr edib. Bu 
şeir lə rin hər bi rin də Məh-
dum qu lu nun ürək lə ri yan-
dı ran kə də ri aş kar gö rü nür. 
Şair çox çə tin ol sa da, baş-
qa bir qız la ailə hə ya tı qu-
rur. An caq öv lad la rı kör pə 
ikən və fat edir. O, bu ta le siz-
lik dən bir müd dət özü nə gə lə 
bil mir.

Məh dum qu lu bö yük bir 
əra zi yə sə pə lən miş türk mən 
tay fa la rı nın bir ləş mə si nin 
xə ya lı ilə ya şa yır dı. Xal qı-
nın bir li yi üçün o da çox 
ça lı şır. Bu mü qəd dəs ide-
ya nın tə rən nü mü onun ya-
ra dı cı lı ğın da ge niş yer tu tur. 
Müəl lif əsər lə rin də 
türk mən lə rə or-
taq mil li şüur 
aşı la yır.  

Fi lo lo gi ya üz-
rə elm lər dok to ru Sa li də Şə ri fo va araş dır-
ma sın da ya zır ki, Məh dum qu lu Fə ra qi xalq 
ru hu nun tər cü ma nı olub. Türk mən xal qı nın 
mil li şüuru nun və türk mən döv lət çi li yi nin 
ideolo ji əsas la rı nın for ma laş ma sın da xü su si 
rol oy na yıb... 

Şair ək sər şeir lə rin də ad lı-san lı türk mən 
xan, bəy, sər kər də və dö yüş çü lə ri ni vəsf 
edib. An caq öl kə də baş alıb ge dən feodal 
ara mü ha ri bə lə rin dən çox na ra hat ol du ğu-
nu di lə gə ti rib. Hə min əsər lər dən bi ri Əh məd 
şah Dür ra ni nin vəs fi  ilə bağ lı dır. Gör kəm li 
şair bu şeirin də müs tə qil türk mən döv lə ti nin 
bir li yi ar zu su nu ifa də edib: 

Qəm dən uzaq olar, qəl bi dağ lan maz,
Yı xar da ğı-da şı, yo lu bağ lan maz.
Baş qa bir elat da kön lü sax la ma,
Məh dum qu lu, sus maz di li türk mə nin. 

Mü tə xəs sis lə rin yaz dı ğı na gö rə, Məh dum-
qu lu Fə ra qi ümum türk folk lo ru nun bi li ci lə rin-
dən olub. Onun 10 min dən ar tıq mis ra dan 
iba rət ir si nin ək sər his sə si qoş ma jan rın da-
dır. Türk mən ədə bi di li nin ya ra dı cı sı sa yı lan 

Məh dum qu lu əruz vəz nin dən im ti na 
edib. Ya ra dı cı lı ğın da xalq şeiri ənə nə-
lə ri nə söy kə nə rək he ca vəz nin də əsər-
lər ya zıb. Türk mən klas sik ədə biy ya tı nı 
xal qın zən gin di li və folk lo ru ilə ya xın-

laş dı ran şair bu nun la da türk mən 
ədə biy ya tın da möv cud olan ço-

xəsr lik ərəb və fars poezi ya 
ənə nə lə rin dən gə lən tə-

sir lə ri xey li azal dıb.
Mən bə lər də Məh-

dum qu lu Fə ra qi nin 
sə ya hət et mə yi çox 
sev di yi də bil di ri lir. O, 

1760-cı il dən 
baş la ya-
raq öm-
r ü  n ü n 

s o  n u  n a 
ki mi bir 
çox məm-
lə kət lər də 
olub. Man-
qış laq da, 

Həş tər xan da olub. Son ra Azər bay ca na gə-
lib. Şair Azər bay can da olar kən Nu xa (in di ki 
Şə ki) şə hə ri nə ge dib. “Yay laq la rı var” ad lı 
şeirin də şə hə rin fü sun kar tə biəti ni vəsf edib: 

Ge dək sey rə çı xaq Nu xa mül kü nü,
Kö nü lü ox şa yan yay laq la rı var.
Də rib qo xu la yaq qön çə gü lü nü,
Ya şıl rey han la rı, zan baq la rı var. 

Türk mən ədə biy ya tı nın in ki şa fı na də yər li 
töh fə lər ve rən Məh dum qu lu Fə ra qi 1783-cü 
il də və fat edib. 

Müs tə qil türk res pub li ka la rı nın ya ran-
ma sı ilə di gər şair və mü tə fək kir lə ri ki mi, 
Məh dum qu lu Fə ra qi nin də ya ra dı cı lı ğı nın 
təb li ğin də ye ni sə hi fə açı lıb. Tə sa dü fi  de yil 
ki, Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı 
– TÜRK SOY 2014-cü ili gör kəm li şairin şə-
rə fi  nə “Məh dum qu lu Fə ra qi ili” elan et miş-
di. Bun dan əla və, AMEA-nın M.Fü zu li adı na 
Əl yaz ma lar İns ti tu tun da sax la nı lan nüs xə 
əsa sın da 2015-ci il də şairin “Di van”ı ilk də fə 
öl kə miz də nəşr olun muş du.

Savalan Fərəcov

Bü tün za man lar da ol du ğu ki mi, bu gün də cə miy yə tin ra-
sional dü şü nən lə ri nə qar şı çı xan lar var. De zin for ma si ya yay-
ma ğı az qa la vər diş ha lı na gə ti rən lər, “heç nə dən hay-küy” 
qo pa ran la ra ina nan lar da... Ma raq lı dır, ne cə olur ya la na, 

cə fən giy ya ta be lə ra hat lıq la ina nı rıq? Qı sa sı, duy ğu la rı nı çox-
dan köh nə pal to ki mi asıl qan da unu dan lar üçün nə isə de mək 
çə tin dir. Am ma klas sik və müasir ədə bi-bə dii cəhd lər, xü su sən 
də ya şa maq uğ run da özü ay rı ca mü ba ri zə apa ran teatr, ina-
dın dan dön mür ki, dön mür...

Bu cəhd lər dən bi ri ni də bu 
gün lər də Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da iz lə dim.  Okt yab rın 
3-də bu səh nə də Ba kı Bə lə diy-
yə Teat rı nın Xalq ya zı çı sı İl yas 
Əfən di ye vin “Məhv ol muş gün-
də lik lər” pye si əsa sın da ha zır la-
dı ğı ey niad lı ta ma şa nın prem ye-
ra sı ger çək ləş di.

Nü ma yiş dən ön cə teatr şü nas, 
pro fes sor İl ham Rə him li çı xış 
edə rək İl yas Əfən di yev ir sin dən, 
onun gör kəm li teatr re jis so ru, bu 
il ana dan ol ma sı nın 100 il li yi ni 
qeyd et di yi miz Xalq ar tis ti To-
fi q Ka zı mov la uğur lu ya ra dı cı lıq 
əmək daş lı ğın dan söz aç dı.

Ar dın ca ta ma şa çı audi to ri ya-
sı na yax şı ta nış olan “Məhv ol-
muş gün də lik lər” səh nə də “və-
rəq lən mə yə” baş lan dı. 

Teat rın bu ta ma şa ya mü ra-
ci ə ti əbəs de yil. Mə lum ol du ğu 
ki mi, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
3 mart 2023-cü il də im za la dı ğı 
sə rən ca ma əsa sən, bu il Mə-
də niy yət Na zir li yi ta nın mış pe-
da qoq, gör kəm li teatr re jis so ru, 
Xalq ar tis ti To fi q Ka zı mo vun 
100 il lik yu bi le yi ilə bağ lı təd bir-
lər pla nı hə ya ta ke çi rir. Ba kı Bə-
lə diy yə Teat rı da “Məhv ol muş 
gün də lik lər”ə bu na gö rə mü ra-
ciət edib. Ədi bin 1969-cu il də 

qə lə mə al dı ğı pyes Azər bay can 
teatr la rı nın səh nə sin də bir çox 
re jis sor lar tə rə fi n dən ta ma şa-
ya qo yu lub və müəl li fi  nə şöh-
rət gə ti rib. Pye si səh nə ləş di rən 
re jis sor lar dan bi ri də To fi q Ka-
zı mov olub və səh nə işi bö yük 
ma raq la qar şı la nıb.

Prem ye ra sı ke çi ri lən in di ki 
ta ma şa ya isə Xalq ar tis ti Mə-
ra him Fər zə li bə yov qu ru luş ve-
rib. Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu 
rəs sa mı İl ham Əs gə rov, mu si qi 
tər ti bat çı sı Na zim Əbi dov, işıq çı 
rəs sa mı Tər lan Ələs gər li dir. 

Bir his sə li li rik-psi xo lo ji dram-
da rol la rı Zül fi y yə Məm mə do va 
(Fə ri də), İl qar Mu sa yev (Əda-
lət), Ni gar Ba ba ye va (An jel), 
Məm mə da ğa Əli li can za də (Sa-
va lan), Toğ rul Rza (Qə ni mət) və 
Əmək dar ar tist Gül sa bah Qu li-
ye va (Göv hər) ifa edir lər.

Gə lək bü tün mü na si bət lə ri-
ni əlin də ki bir əl cə “ağıl lı” te-
le fon lar la tən zim lə yib cild-cild 
gün də lik lə ri bir-iki cüm lə lik sta-
tus la ra sığ dı ran Z nəs li nə yad 
olan möv zu nun səh nə həl li nə. 
On dan baş la yım ki, məhz bu və 
bu na ox şar səh nə əsər lə ri daim 
özü nün ori ji nal lı ğı nı dik tə edir və 
ona hər han sı mü da xi lə ya maq 
ki mi gö rü nür.

Ak tual lı ğı nı bu gün də qo ru-
yub sax la yan əsə rin bu də fə ki 
səh nə həl li ni “müasir ləş dir mək” 
üçün mo bil te le fon la baş la yıb, 
elə onun la bi ti rən ult ra müasir-
lik cəh di çox da uğur lu de yil di. 
Səh nə tər ti ba tın dan akt yor la rın 
ge yim və saç üs lu bu, da nı şıq və 
ifa ma ne ra la rı na qə dər hər mə-
qa mın klas sik ol du ğu ta ma şa da 
smart fon la rın nə işə ya ra dı ğı nı 
de mək çə tin ol sa da, ara bir DJ 
ro lu nu oy na ma sı tək tə səl li miz 
ol du. Üs tə lik, hər de tal da klas-
si ka nın ağır lı ğı nı gös tər mə yə 
ça lı şan re jis sor köh nə tə lə bə 
yol daş la rı nı ni yə bu və ziy yə tə 
sal mış dı? 

Akt yor la rın oyun üs lu bun dan 
gö rül dü yü qə dər, re jis sor ma-
raq lı bir böl gü də elə miş di. Mə-
sə lən, bir cüt lük lə re jis sor ma-
te rialı ba xı mın dan çox iş lə miş, 
di gə ri ni isə ta ma şa çı nın ümi di-
nə bu rax mış dı. Bu ar xa yın lıq da 
“On suz da Fə ri də ni se və cək lər” 
ki mi qə lib lən mə də var idi.

Mə sə lə xa ri ci gö rü nüş, ca zi bə 
və öl çü lər ba xı mın dan ob ra za 
uy ğun luq da de yil. Əsas mə qam 
əsə rin, qəh rə ma nın, öz hiss lə-
ri nin tə za dı ara sın da çır pı nan 
sa də, sə mi mi və sa də lövh Fə-
ri də nin səh nə di li ni, ta ma şa çı-
sı na ifa də üsu lu nu tap maq idi. 
Bu nu da az-çox re jis sor tə yin 
et mə li ol du ğun dan ta ma şa çı nın 
qar şı laş dı ğı mən zə rə  baş lı-ba-
şı na oyun tə si ri ba ğış la yır dı. Bu 
nüan sı Sa va lan ro lu nun ifa çı sı-
na da şa mil et mək olar. Bu ar xa-
yın lıq, özü nə vur ğun luq, təəs süf 
ki, səh nə də ye ni-ye ni gö rü nən 
akt yo run həm də fa ciəsi dir.

Ta ma şa nın Əda lə ti ob ra zı nın 
haq qın dan gəl di və bü tün emo-
sional və ziy yət lər də ta ma şa çı nı 
inan dı ra bil di. Qə ni mə tin hüzn 
do lu sev gi hiss lə ri ni us ta lıq la, 
mə su liy yə ti ilə tə bii ifa də si (ta-
ma şa çı ki mi mə nə elə gə lir di ki, 
Qə ni mət səh nə də ki Fə ri də ni yox, 
baş qa bir qa dı nı se vir), An je lin 
öz bəd bəxt li yi fo nun da fə da kar 
və mər da nə du ru şu ta ma şa nın 
ümu mi fa bu la sı nı ta mam la dı. Fə-
da kar ana, qay ğı keş uşaq hə ki-
mi Göv hər də səh nə işi nin onun 
üçün müəy yən olu nan kon tur la-
rın dan kə na ra çıx ma dı.

Ümu mi akt yor an samb lı na gə-
lin cə, mən cə, re jis so run akt yor 
se çi min də tə rəd düd lə ri ol muş du. 

Mu si qi tər ti ba tı, klas sik est ra da 
nü mu nə lə ri mi zə mü ra ciət o döv rü 
təəs sü rat və təs vir lər də ya şa yan 
or ta və ye ni nəs li bəhs olu nan 
mü hi tə çək mə yə ça lış dı. Xü su sən 
Sa va la nın gi ta ra da ifa sı 70-ci il lər 
Ba kı sın da gənc lə rin ümu mi ob ra-
zı na sü rət li ba xış idi...

Əsə rin bun dan əv vəl ki səh nə 
və ek ran həl li nə ba xan lar yax şı 
bi lir lər ki, qəh rə man la rı mız hə-
rə si ay rı-ay rı lıq da öz hiss lə ri və 
on la rın ver di yi əzab la rın tə si rin-
də çır pı nır lar. Əsa sən də Fə ri də. 
O, dost la rın dan, doğ ma hiss lə-
rin dən, bö yük ar zu la rın dan, işıq-
lı xə yal la rın dan qo pa raq ya lan çı 
və şöh rət pə rəst Əda lə tin bu xo-
vu al tın da dır. Söz süz ki, onun bu 
əsir li yi həm də kö nül lü dür. Axı o, 
Əda lə ti se vir. Ona gö rə də bü tün 
hə qi qət qa pı la rı nı üzü nə bağ la-
ya raq ya lan çı səadə ti ni oy na yır. 
Həm də Qə ni mə ti unut mur. Bü-
töv Azər bay can, Sa va lan da ğı, 
Cə nu bi Azər bay can şüar la rı nı 
səh nə dən gen-bol sə pə lə yən 
Sa va lan da hər vəch lə ult ra-
müasir və açıq-sa çıq An jel dən 
qaç ma ğa ça lı şır. Am ma hiss lə-
ri nə udu zur. Be lə cə, ta ma şa nın 
son pər də lə rin də bü tün konfl  ikt 
kul mi na si ya sı na ça tır.

So nun cu səh nə yə ke çid də 
Fə ri də çə tir və ça ma da nı ilə gö-
rü nür. Evi ni tərk edir. Ümid və 
ar zu la rı nı yı ğıb sax la dı ğı gün də-
li yi ni də yan dı rır. Am ma həm də 
özü nə son də fə lik şans sax la yır. 
Keç mi şin xa ti rə si olan müc rü və 
ça ma da nı nı ya ğış dan qo ru maq 
üçün çə ti rin al tın da giz lə dir. Ya-
ğış bü tün kə də ri ni yu yub apar-
ma ğa ça lış dıq ca o, xa ti rə lə ri ni, 
onu se vin di rə-se vin di rə əzab 
ve rən xa ti rə lə ri ni is lan ma ğa, nə 
bil mək olar, bəl kə də ya ğış su la-
rın da du rul ma ğa qoy mur...

Həmidə Nizamiqızı

Azər bay can
14 okt yabr 1875 – Maarif xa di mi, na şir Əlis gən dər Ha cı ba ba 

oğ lu Cə fər za də (1875-1941) Ba kı da do ğu lub. 1906-1908-ci il lər də 
“Də bis tan” ad lı ilk mil li pe da qo ji jur na lın na şi ri və mü hər ri ri olub.

14 okt yabr 1912 – Hey kəl ta raş, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Hə-
yat Həm dul la qı zı Ab dul la ye va (1912 – 21.4.2006) Dər bənd şə hə-
rin də ana dan olub. Şu şa da M.P.Va qi fi n abi də si, X.Na tə va nın büs tü 
və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

14 okt yabr 1916 – Əmək dar ar tist Sü sən Ha cı As lan qı zı Mə ci-
do va (1916 – 24.5.1985) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da  
ça lı şıb, “Bir cə nub şə hə rin də”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s. fi lm lər də 
çə ki lib.

14 okt yabr 1933 – Azər bay can poezi ya sı nın gör kəm li nü ma yən-
də si, Xalq şairi Məm məd Araz (Məm məd İn fi l oğ lu İb ra hi mov; 1933 
– 2.12.2004) Nax çı van MR Şah buz ra yo nu nun Nur su kən din də 
do ğu lub. Və tən pər vər lik, mil li ru ha say ğı şairin əsər lə ri nin apa rı cı 
möv zu su dur. Rus şair lə ri nin əsər lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

14 okt yabr 2015 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can pro fes-
sional teat rı nın ba ni lə rin dən bi ri, gör kəm li akt yor, teatr xa di mi Ca-
han gir Zey na lo vun 150 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

15 okt yabr 1910 – Ta nın mış ki no re jis sor, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Hü seyn Əli oğ lu Se yid za də (1910 – 2.6.1979) İrə van şə-
hə rin də ana dan olub. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Ko roğ lu”, “Də li Kür”, 
“Ye nil məz ba tal yon”, “Qa yı na na” fi lm lə ri ni çə kib. 

15 okt yabr 1933 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı 
Nu rəd din Xey rul la oğ lu Ba ba yev (1933-2012) ana dan olub. 

15 okt yabr 1928 – Xalq rəs sa mı Yu sif İs ma yıl oğ lu Hü sey nov 
(1928 – 1.9.2009) Ba kı da do ğu lub. Ya ra dı cı lı ğı ki tab və dəz gah qra-
fi  ka sı, si ya si pla kat lar və  rəng kar lıq əsər lə ri ilə zən gin dir. 1977-1987-
ci il lər də Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə he yə ti nin səd ri olub.

15 okt yabr 1932 – Şair Ha fi z Hə bib oğ lu Ba xış (1932 – 7.9.1989) 
Zən gə zur ma ha lı nın Qa fan böl gə si nin Yu xa rı Ki rə tağ kən din də do-
ğu lub. Söz lə ri nə po pul yar mah nı lar bəs tə lə nib. 

15 okt yabr 1938 – Azər bay can teatr ta ri xin də xid mət lə ri ol muş 
ta nın mış akt ri sa Pan fi  li ya Ni ko la yev na Ta naili di (1891-1938) rep-
res si ya edi lə rək gül lə lə nib. Mil liy yət cə yu nan dır. Tifl  is Azər bay can 
teat rın da, 1925-ci il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb. 

15 okt yabr 1946 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no şü nas, ki no 
təş ki lat çı sı Ab bas İb ra him oğ lu Əli yev (1946-2008) ana dan olub.  

15 okt yabr 1951 – Əmək dar ar tist, akt yor, re jis sor Zil li Yu nus oğ-
lu Na ma zov (1951 – 27.12.2021) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da ça lı şıb.

15 okt yabr 1988 – Kris tal loq ra fi  ya sa hə sin də məş hur alim, 
Azər bay can EA-nın müx bir üz vü Xu du Sur xay oğ lu Məm mə dov 
(14.12.1927 – 1988) və fat edib. Sə nət şü nas lıq la bağ lı ya zı la rın, 
“Na xış la rın yad da şı”, “Qo şa qa nad” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

15 okt yabr 1996 – Ta nın mış dik tor, Əmək dar ar tist Gül tə kin Əj-
dər qı zı Cab bar lı (9.3.1929 – 1996) və fat edib. 

15 okt yabr 2016 – Əmək dar ar tist, ta nın mış rəq qas Ka mil Hə ni fə 
oğ lu Da da şov (26.9.1936 – 2016) və fat edib.

15 okt yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış jur na list 
Şa kir Hə ni fə oğ lu Ya qu bov (25.2.1951 – 2022) və fat edib.

16 okt yabr 1923 – Xalq ya zı çı sı, şair, ədə biy yat şü nas Gül hü seyn 
Hü sey noğ lu (Gül hü seyn Hü seyn oğ lu Ab dul la yev; 1923 – 8.7.2013) 
Ma sal lı ra yo nu nun Mol laoba kən din də do ğu lub. Azər bay can ədə-
biy ya tın da mən sur şeirin də yər li nü mu nə lə ri ni ya ra dıb. BDU-nun 
pro fes so ru olub.

16 okt yabr 1923 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar As ya 
Ba xış qı zı Sul ta no va (1923 – 22.11.2021) Ba kı da ana dan olub. 
1950-ci il lər dən Mosk va da ya şa yıb, mah nı la rı nı döv rün məş hur 
mü ğən ni lə ri oxu yub lar. 

16 okt yabr 1926 – Bəs tə kar, pe da qoq, Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Ra miz Mus ta fa yev (1926 – 10.4.2008) ana dan olub. “Va qif, “Po-
lad”, “Xan və əkin çi” ope ra la rı nın, ope ret ta la rın, sim fo ni ya la rın və 
s. müəl li fi  dir. 1940-cı il lər də Aka de mik Dram Teat rın da akt yor ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

16 okt yabr 1935 – Ya zı çı və ki nod ra ma turq Əli Hü seyn oğ lu Qa-
fa rov (1935-1979) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də çə kil miş bir 
ne çə bə dii (“Qı zıl qaz”, “Çar va dar la rın izi ilə”) və sə nəd li fi lm lə rin 
sse na ri müəl li fi  dir.

16 okt yabr 1946 – Ki noope ra tor Kö çə ri Məm mə dov (1946-2008) 
Gə də bəy ra yo nun da do ğu lub. Azər bay ca nın ye ni ta ri xi ni əks et di-
rən sə nəd li və xro ni kal fi lm lə rin ope ra to ru olub.

17 okt yabr 1915 – Ope ra tor, re jis sor, Xalq ar tis ti Ca van şir Mu sa 
oğ lu Məm mə dov (1915-1997) Şu şa da do ğu lub. Mü ha ri bə il lə rin də 
(1941-1945) Mər kə zi sə nəd li fi lm lər stu di ya sın da fəaliy yət gös tə rib. 
Ba kı ki nos tu di ya sın da sə nəd li fi lm lər çə kib. 

17 okt yabr 1924 – Şair Hü seyn Ra zi (Hü seyn Məm məd oğ lu 
Rza yev; 1924 - 17.2.1998) Or du bad ra yo nu nun Dəs tə kən din də 
ana dan olub.

17 okt yabr 1936 – Ya zı çı Çin giz Əbül hə sən oğ lu Ələk bər za də 
(1936 – 7.1.1999) ana dan olub. “Gül lə lər də niz də sö nür”, “Qı zıl yə-
hər li at” və s. ki tab la rın, “Vul ka na doğ ru” fi l mi nin sse na ri müəl li fi  dir.

17 okt yabr 1949 – Ta nın mış dil çi alim, tür ko loq, fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Mə həb bət Mir zə xan qı zı Mir zə li ye va (1949 – 22.7.2016) 
Ba kı da ana dan olub.

17 okt yabr 2003 – Ta nın mış şair Nüs rət Yu sif oğ lu Kə sə mən li 
(29.12.1946 – 2003) və fat edib. Bir çox şeir lə ri nə mu si qi bəs tə lə nib, 
sə nəd li fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. “Azər bay can fi lm”də baş re dak-
tor iş lə yib, “Doğ ma sa hil lər” fi l min də çə ki lib.

17 okt yabr 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev bö yük bəs tə kar, pe da-
qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, döv lət mü ka fat-
la rı laureatı Qa ra Qa ra ye vin 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

Dün ya  
14 okt yabr 1864 – Pol yak ya zı çı sı Ste fan Je roms ki (Ste fan Ze-

roms ki; 1864-1925) ana dan olub. “Kül”, “Hə ya tın bə zə yi”, “Də niz-
dən kü lək”, “Gü na hın ta ri xi” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

15 okt yabr 1814 – Rus şairi, ya zı çı, dra ma turq Mi xail Yur ye viç 
Ler mon tov (1814 – 27.7.1841) ana dan olub. Əsər lə ri: “Zə ma nə mi-
zin qəh rə ma nı” (ro man), “Mt sı ri”, “Ha cı Ab rek”, “Qaf qaz əsi ri” (po-
ema), “Mas ka rad” (pyes) və s. Azər bay can da olub, “Aşıq Qə rib” 
das ta nı nı qə lə mə alıb.

15 okt yabr 1844 – Al man fi  lo so fu Frid rix Nits şe (Fried rich Wil-
helm Nietzsc he; 1844 - 25.8.1900) ana dan olub. Dün ya fəl sə fi  fi k ri-
nə güc lü tə sir edən əsər lə rin müəl li fi  dir: “Fa ciənin do ğu lu şu”, “Zər-
düşt be lə de yir di”, “Xe yir və şər dən o ya na”, “Büt lə rin qü ru bu” və s.

15 okt yabr 1929 – Serb şairi, ya zı çı, tər cü mə çi Mi lo rad Pa viç 
(1929-2009) ana dan olub. Xə zər xa qan lı ğın dan (VIII-IX əsr lər) 
bəhs edən “Xə zər lü ğə ti” ta ri xi-en sik lo pe dik ro ma nı nın müəl li fi  dir.

16 okt yabr 1888 – Ame ri ka dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı laureatı (1936) Yud jin O’ Nil (Euge ne Glads to ne O’ Neill; 
1888-1953) ana dan olub.  Pyes lə ri: “Üfü qün ar xa sın da”, “Buz pay-
la yan gə lə cək”, “Qa ra ğac lar al tın da mə həb bət”.

16 okt yabr 1927 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı laureatı (1999) Gün ter Qrass (Gün ter Wil helm Grass; 1927 – 
13.4.2015) ana dan olub. Əsər lə ri: “Tə nə kə tə bi li”, “Pi şik və si çan”, 
“İt il lə ri”, “İb li sin gün də li yin dən”.

17 okt yabr 1849 – Pol yak bəs tə ka rı və piano çu su, ro man tiz min 
par laq nü ma yən də si Fre de rik Şo pen (Fry deryk Cho pin; 22.2.1810 
– 1849) və fat edib. Vals, nok türn, bal la da, so na ta və di gər janr lar da 
əsər lə rin müəl li fi  dir.

17 okt yabr 1915 – Ame ri ka dra ma tur qu Ar tur Mil ler (Art hur As ter 
Mil ler, 1915-2005) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mə nim bü tün oğul la rım”, 
“Kom mi vo ya ce rin ölü mü”, “Sərt sı naq” və s.

Hazırladı: V.Orxan

14–17 oktyabrXatirə təqvimi

Sabaha ümidi olmayanların
gündəliyi yanmasa da olar...

Ca ha nı yan dır dı odun,
Qa çar ol du ya xın-ya dın,
Məh dum qu lu, sə nin adın,
Ol sun in di qoy Fə ra qi.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, şair 
ən yax şı mə həb bət şeir lə ri ni 
məhz Mən li yə həsr edib. Bu 
şeir lə rin hər bi rin də Məh-
dum qu lu nun ürək lə ri yan-
dı ran kə də ri aş kar gö rü nür. 
Şair çox çə tin ol sa da, baş-
qa bir qız la ailə hə ya tı qu-
rur. An caq öv lad la rı kör pə 
ikən və fat edir. O, bu ta le siz-
lik dən bir müd dət özü nə gə lə 

Məh dum qu lu bö yük bir 
əra zi yə sə pə lən miş türk mən 
tay fa la rı nın bir ləş mə si nin 
xə ya lı ilə ya şa yır dı. Xal qı-
nın bir li yi üçün o da çox 
ça lı şır. Bu mü qəd dəs ide-
ya nın tə rən nü mü onun ya-
ra dı cı lı ğın da ge niş yer tu tur. 
Müəl lif əsər lə rin də 
türk mən lə rə or-

Məh dum qu lu əruz vəz nin dən im ti na 
edib. Ya ra dı cı lı ğın da xalq şeiri ənə nə-
lə ri nə söy kə nə rək he ca vəz nin də əsər-
lər ya zıb. Türk mən klas sik ədə biy ya tı nı 
xal qın zən gin di li və folk lo ru ilə ya xın-

laş dı ran şair bu nun la da türk mən 
ədə biy ya tın da möv cud olan ço-

xəsr lik ərəb və fars poezi ya 
ənə nə lə rin dən gə lən tə-

sir lə ri xey li azal dıb.
Mən bə lər də Məh-

dum qu lu Fə ra qi nin 
sə ya hət et mə yi çox 
sev di yi də bil di ri lir. O, 

1760-cı il dən 
baş la ya-
raq öm-
r ü  n ü n 

s o  n u  n a 
ki mi bir 
çox məm-
lə kət lər də 
olub. Man-
qış laq da, 
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№76 (2045)
13 oktyabr 2023son səhifə ICESCO Bakı ilə əməkdaşlıqdan məmnundur

Azər bay ca nın Mə ra keş Kral lı ğın da kı sə fi ri Na zim Sə mə dov 
Ra bat da İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı-
nın (ICES CO) baş di rek to ru Sa lim bin Mə həm məd əl-Ma lik lə 
gö rü şüb.

Sə fi r lik dən bil di ri lib ki, gö rüş za ma nı baş di rek to run Ba kı ya son 
sə fə ri, elə cə də təş ki lat la Azər bay can ara sın da möv cud tə rəf daş-
lı ğın da ha da in ki şaf et di ril mə si yol la rı mü za ki rə edi lib.

ICES CO-nun baş di rek to ru Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli-
ye və təş ki la ta gös tər di yi bö yük dəs tə yə gö rə də rin min nət dar lı-
ğı nı ifa də edib. O, okt yab rın 2-də Ba kı da olar kən Azər bay ca nın 
Bi rin ci vit se-pre zi den ti Meh ri ban xa nım Əli ye va nın da iş ti rak et-
di yi gö rü şə və sə mi mi qə bu la gö rə də öl kə baş çı sı na tə şək kü-
rü nü bil di rib.

Baş di rek tor sə fər za ma nı Azər bay ca nın döv lət rəs mi lə ri, o 
cüm lə dən xa ri ci iş lər na zi ri, mə də niy yət na zi ri, təh sil na zi ri, gənc-
lər və id man na zi ri, rə qəm sal in ki şaf və nəq liy yat na zi ri ilə məh-
sul dar gö rüş lər ke çir di yi ni qeyd edib.

Gö rüş də Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” elan edil mə si və bu çər çi və də ICES CO-nun 
əmək daş lı ğı ilə ke çi ri lə cək təd bir və fəaliy yət lə rə dair fi  kir mü ba-
di lə si apa rı lıb.

Türkiyə Fələstin-İsrail münaqişəsinə
ədalətli yanaşmanın tərəfdarıdır 
“Amerikanın təyyarə gəmisinin

burada nə işi var?” 
Tür ki yə ola-
raq böl gə mi-
zi düş dü yü 
möv cud və-
ziy yət dən tez 
bir za man da 
çı xar maq 
üçün is tər va-
si tə çi lik, is tər-
sə də əda lət li 
ya naş ma ilə 
əli miz dən gə-
lə ni et mə yə 
ha zı rıq.

Bu nu Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan bə yan edib. 
Ər do ğan qeyd edib ki, Fə ləs tin mə sə lə si nin həll olun ma ma sı nın 
sə bəb lə rin dən bi ri də bey nəl xalq qu rum lar tə rə fi n dən ve ri lən vəd-
lə rin heç bi ri nin ye ri nə ye ti ril mə mə si dir. 

Bil di rib ki, Tür ki yə et nik mən şə, inanc və məz həb fərq lə ri, si ya si 
və so sial ma raq la rın toq quş ma sı ba xı mın dan dün ya nın ən köv rək 
böl gə sin də yer lə şir. “Ta ri xi mi zi, coğ ra fi  ya mı zı, bü tün bu amil lə rin 
bi zə qoy du ğu ta le yi də yiş di rə bil mə di yi mi zə və be lə bir niy yə ti mi-
zin də ol ma dı ğı na gö rə, möv cud şərt lə rin im kan ver di yi ən yax şı, 
ən doğ ru və ən təh lü kə siz yol la get mə yi miz zə ru ri dir. Ru si ya-Uk-
ray na qar şı dur ma sın dan Qaf qaz da kı mü na qi şə lə rə, Bal kan lar da-
kı gər gin lik lər dən Ara lıq də ni zin də ki gər gin li yə qə dər ət ra fı mız da 
baş ve rən bü tün ha di sə lə ri bu an la yış la qiy mət lən di ri rik. Fə ləs tin 
və İs rail əra zi lə rin də baş ve rən son ha di sə lə ri də bu ya naş ma ilə 
iz lə yi rik. Həm ter ro riz mə qar şı öz mü ba ri zə miz, həm də re gionu-
muz da kı bü tün mü ha ri bə və mü na qi şə lə rə mü na si bə ti miz ta ma-
mi lə aş kar dır”, – de yə Ər do ğan vur ğu la yıb.

Baş ve rən lər lə bağ lı ob yek tiv möv qe sər gi lə mə yin va cib li yi ni 
qeyd edən Tür ki yə rəh bə ri İs rail və Fə ləs tin də baş ve rən mü na-
qi şə nin ya xın za man da bi tə cə yi nə inan ma dı ğı nı bil di rib. O, həm-
çi nin ABŞ-nin İs railə dəs tək ola raq re giona təy ya rə gə mi lə ri gön-
dər mə si nin yan lış ad dım ol du ğu nu de yib: “Ame ri ka nın təy ya rə 
gə mi si nin bu ra da nə işi var? Nə yə gə lir?...”.

ABŞ ad mi nist ra si ya sı isə İs railin blo ka da ya al dı ğı Qəz za zo-
la ğın da kı dinc sa kin lə rin Mi si rə təx li yə edil mə si üzə rin də ça lı şır. 
Va şinq ton təx li yə mə sə lə si ni di gər öl kə lə rin nü ma yən də lə ri ilə 
mü za ki rə edir. Qəz za zo la ğın da 2 mil yo na ya xın in san ya şa yır və 
mə lu mat la ra gö rə, İs rail or du su nun da vam edən bom bard man la rı 
nə ti cə sin də ar tıq 200 min dən çox in san ev-eşi yin dən olub.

Bu ara da HƏ MAS-ın okt yab rın 7-də İs railə hü cu mu nə ti cə sin də 
ölən lə rin sa yı nın 1300-ə çat dı ğı bil di ri lir. İs railin ca vab əmə liy ya tı 
za ma nı Qəz za zo la ğın da ölən fə ləs tin li lə rin sa yı da təx mi nən bir 
o qə dər dir.
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MƏDƏNİYYƏT

196 il əv vəl...
13 okt yabr 1827-ci il də II Ru si ya-İran 

mü ha ri bə si (1826-1828) ge di şin də Cə nu bi 
Azər bay can tor paq la rı na da xil olan rus qo-
şun la rı Təb ri zi ələ ke çi rib. Ar dın ca ge ne ral 
İvan Pas ke vi çin qo şun la rı Ər də bil və Ur mi-
ya nı da iş ğal edib. Rus lar iş ğa lı ge niş lən dir-
mək lə gə lə cək sülh mü qa vi lə sin də mak si-
mum üs tün lük əl də et mək niy yə ti gü dür dü lər. 
1828-ci ilin fev ra lın da bağ la nan Türk mən çay 
mü qa vi lə si bu nu təs diq lə di.

170 il əv vəl...
16 okt yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə si 

baş la nıb. Mü ha ri bə də Ru si ya və ona qar şı 
Os man lı, Bri ta ni ya və Fran sa al yan sı çı xış 
edir di. 1856-cı il mar tın 30-da im za la nan Pa-
ris sül hü nə gö rə, Ru si ya Qa ra də niz də hər bi 
do nan ma sax la maq hü qu qun dan məh rum 
edil di. Bes sa ra bi ya nın cə nu bu Os man lı ya 
ve ril di. Ru si ya yal nız 1878-ci il də Os man lı 
ilə mü ha ri bə dən son ra itir di yi möv qe lə ri qay-
ta ra bil di.

143 il əv vəl...

13 okt yabr 1880-ci il də Ba kı-Sa bun-
çu-Su ra xa nı xət ti nin is ti fa də yə ve ril mə si ilə 
Azər bay can da də mir yo lu nəq liy ya tı nın əsa-
sı qo yu lub. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2005-
ci il də (7 okt yabr) im za la dı ğı sə rən cam la 13 

okt yabr Azər bay can da “Də mir yo lu iş çi lə ri nin 
pe şə bay ra mı gü nü” elan olu nub.

102 il əv vəl...
13 okt yabr 1921-ci il də Tür ki yə, Ru si ya 

və Cə nu bi Qaf qa zın üç so vet res pub li ka-
sı – Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs tan 
ara sın da Qars mü qa vi lə si im za la nıb. Sə-
nəd də 1921-ci ilin mar tın da Ru si ya ilə Tür-
ki yə ara sın da bağ lan mış Mosk va mü qa vi-
lə si nin Cə nu bi Qaf qaz la bağ lı müd dəala rı 
də qiq ləş di ril di, Tür ki yə nin Azər bay can, Er-
mə nis tan və Gür cüs tan la sər həd lə ri müəy-
yən ləş di. Mü qa vi lə nin bənd lə rin dən bi ri 
Nax çı van la bağ lı idi. Sə nəd də Nax çı va nın 
Azər bay can əra zi si ol du ğu və Tür ki yə nin 
ra zı lı ğı ol ma dan Nax çı va nın yu ris dik si ya-
sı nın də yiş di ril mə si nin yol ve ril məz li yi təs-
bit edil miş di.

100 il əv vəl...

13 okt yabr 1923-cü il də An ka ra Tür ki yə-
nin ye ni pay tax tı elan edi lib. Pay tax tın İs tan-
bul dan An ka ra ya kö çü rül mə si Mus ta fa Ka mal 
Ata tür kün tə şəb bü sü idi. 1920-ci il də Tür ki yə 
Bö yük Mil lət Məc li si nin top lan dı ğı və xal qın 
qur tu luş mü ca di lə si nin ida rə olun du ğu şə hər 
ye ni Tür ki yə nin mər kə zi ha lı na gəl miş di.

99 il əv vəl...
14 okt yabr 1924-cü il də SS Rİ Mər kə zi 

İc raiy yə Ko mi tə si nin Mər kə zi Asi ya da mil-
li-əra zi böl gü sü ilə bağ lı mü va fi q qə ra rın-
dan son ra RSFSR tər ki bin də Qa ra-Qır ğız 
mux tar vi la yə ti ya ra dı lıb. Mux tar vi la yət 2 il 
son ra mux tar res pub li ka ya, 1936-cı il də isə 
Qır ğı zıs tan SSR-ə çev ril di. Ey ni gün də Öz-
bə kis tan SSR tər ki bin də Ta ci kis tan MSSR 
ya ra dı lıb. 1929-cu il də mux tar res pub li ka 
Ta ci kis tan SSR-ə çev ril di. Sta li nin Mər kə zi 
Asi ya da apar dı ğı əra zi böl gü sü 1936-cı il də 
ye kun laş dı.

20 il əv vəl...
15 okt yabr 2003-cü il də Azər bay can da 

növ bə ti pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. MSK-nın 
rəs mi mə lu ma tı na gö rə, səs ver mə də se çi ci-
lə rin 71 faizi iş ti rak et miş di. Baş na zir İl ham 
Əli yev 76,84 faiz səs qa za na raq öl kə nin ye ni 
pre zi den ti se çil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(13–16 oktyabr)

Xronoqraf

Azər bay can 
UNES CO-nun 
priori tet və proq-
ram la rı nın sə mə-
rə li şə kil də hə ya ta 
ke çi ril mə si nə 
bö yük önəm ve rir. 
Öl kə miz UNESCO 
və ona üzv döv-
lət lər lə açıq, 
şəf faf və ink lü ziv 
şə kil də iş lə mək də 
qə tiy yət li dir.

Azər bay can mə də niy yət lə ra ra-
sı dialoq, elə cə də irq çi lik və ay-
rı-seç ki lik lə mü ba ri zə sa hə sin də 
təş ki la tın irə li sür dü yü tə şəb büs-
lə ri fəal şə kil də dəs tək lə yir, “Ba kı 
Pro se si” və “Mə də niy yət na mi nə 
sülh” ki mi qlo bal tə şəb büs lər va-
si tə si lə mə də niy yət lər və din lər 
ara sın da dialo qu ar dı cıl ola raq 
təş viq edir.

Bu fi  kir lər UNES CO İc ra iy yə 
Şu ra sı nın 217-ci ses si ya sın-
da Azər bay can adın dan təq dim 

edi lən mil li bə ya nat da yer alıb. 
Bə ya na tı öl kə mi zin UNES CO 
ya nın da daimi nü ma yən də si El-
man Ab dul la yev oxu yub.

Bil di ri lib ki, Azər bay can öz mil li 
im kan la rı da xi lin də və Qo şul ma ma 
Hə rə ka tı nın səd ri ki mi sülh, təh lü-
kə siz lik və Qlo bal Da ya nıq lı İn ki-
şaf Gün də li yi nə töh fə ver mək də 
da vam edir, bey nəl xalq həm rəy li yi 
və çox tə rəfl  i li yi təş viq et mək üçün 
səy lə ri ni əsir gə mir. An caq re gion-
da hə lə də möv cud olan irq çi lik, 

ay rı-seç ki lik və bu-
nun la bağ lı dö züm-
süz lük ki mi təh lü-
kə li ten den si ya lar 
na ra hat lıq do ğu rur.

Er mə nis tan 30 
il lik hər bi tə ca vüz 
za ma nı Azər bay-
ca nın iş ğal olun-
muş əra zi lə rin də 
mə də ni ir si ta ma-
mi lə da ğı dıb, ta lan 
edib və van da liz-
mə mə ruz qo yub. 

Ta ri xi abi də lər, məs cid lər, mə bəd-
lər, məq bə rə lər, mu zey lər, eks po-
nat lar, sə nət qa le re ya la rı, ar xeolo ji 
abi də lər və ki tab xa na lar ki mi mə-
də ni sər vət lər vəh şi cə si nə ta lan 
olu na raq yer lə yek san edi lib.

Er mə nis tan da da Azər bay can 
xal qı nın mə də ni ir si nin da ğı dıl-
ma sı, ta lan edil mə si və mə nim-
sə nil mə si üz rə sis tem li si ya sət 
hə ya ta ke çi ri lib, vax ti lə ya şa dıq-
la rı İrə van, Qər bi Zən gə zur, Ve-
di, Nü və di, Göy çə və di gər ta ri xi 

tor paq la rın dan di dər gin sa lın mış 
azər bay can lı la rın iz lə ri ta ma mi lə 
si li nib.

Rəs mi Ba kı nın, yer li QHT-lə rin 
və Qər bi Azər bay can İc ma sı nın 
Er mə nis tan da Azər bay can mə-
də ni ir si nin da ğı dıl ma sın dan də rin 
na ra hat lı ğı nı ifa də edən və bu öl-
kə də möv cud və ziy yə ti qiy mət lən-
dir mək üçün UNES CO-nun baş 
di rek to ru na fak ta raş dı rı cı mis si ya 
gön dər mək lə bağ lı mü ra ciət et di yi 
bir da ha diq qə tə çat dı rı lıb.

Bə ya nat da Azər bay ca nın Qa-
ra bağ böl gə sin də ki qon dar ma 
re ji min ləğ vi, qey ri-qa nu ni si lah lı 
bir ləş mə lə rin tərk-si lah edil mə si, 
böl gə yə bu gün lər də BMT mis si-
ya sı nın gəl mə si və mül ki ic ti mai 
inf rast ruk tu ra, mə də ni və di ni 
mə kan la ra heç bir zi ya nın dəy-
mə di yi nin təs bit edil mə si, yer li 
er mə ni sa kin lə rin rein teq ra si ya sı 
pro se si, bu nun üçün xü su si por-
ta lın ya ra dıl ma sı, Azər bay ca nın 
Er mə nis tan la nor mal laş ma pla nı 
ba rə də də mə lu mat ve ri lib.

Ey ni za man da qeyd olu nub ki, 
Azər bay can və Er mə nis tan üçün 
meh ri ban qon şu luq mü na si bət-
lə ri qur maq və iki su ve ren döv lət 
ki mi sülh şə raitin də bir gə ya şa-
maq üçün ta ri xi im kan var.

Qafqaz uğrunda döyüşlərdən 80 il sonra
Bakıda sərgi açılıb 

Ba  kı  da  kı Rus Evin  də (Ru  si  ya 
İn  for  ma  si  ya-Mə  də  niy -
yət Mər  kə  zi) İkin  ci Dün  ya 
mü  ha  ri  bə  sin  də Qaf  qaz 
dö  yüş  lə  ri  nin ba  şa çat  ma  sı -
nın 80 il  li  yi  nə həsr olun  muş 
“Yük  sək  lik  də” sər  gi  si açı  lıb. 
Sər  gi Ru  si  ya Fe  de  ra  si  ya  sı -
nın Qə  lə  bə Mu  ze  yi və Mə -
də  niy  yət Na  zir  li  yi tə  rə  fin  dən 
təq  dim edi  lib.

Sər  gi  də 1942-ci ilin iyu  lun -
dan 1943-cü ilin okt  yab  rı  na -
dək da  vam et  miş dö  yüş  lər, 
fa  şist or  du  su  nun Qaf  qaz is  ti  qa  mə  tin  də 
irə  li  lə  mək, o cüm  lə  dən neft Ba  kı  sı  nı ələ 
ke  çir  mək cəhd  lə  ri  nin qar  şı  sı  nın alın  ma -
sı, dö  yüş  lə  rin qəh  rə  man  la  rı ba  rə  də ət  rafl   ı 
mə  lu  mat əl  də edib  lər. 

Ta  rix elm  lə  ri dok  to  ru, Ba  kı Döv  lət Uni -
ver  si  te  ti  nin pro  fes  so  ru Azad Rza  yev Qaf -
qaz uğ  run  da dö  yüş, elə  cə də Azər  bay  can 
xal  qı  nın İkin  ci Dün  ya mü  ha  ri  bə  sin  də fa -
şizm üzə  rin  də qə  lə  bə  yə ver  di  yi töh  fə ba -
rə  də mü  ha  zi  rə ilə çı  xış edib.

Sər  gi okt  yab  rın 15-dək da  vam edə  cək. 
Gi  riş pul  suz  dur.

Qeyd edək ki, Qaf  qaz uğ  run  da dö  yüş 
İkin  ci Dün  ya mü  ha  ri  bə  si  nin ta  ri  xin  də ən 
da  vam  lı dö  yüş  lər  dən bi  ri olub. 1942-ci ilin 
yay-pa  yı  zın  da fa  şist or  du his  sə  lə  ri (Al  ma -
ni  ya və onun  la müt  tə  fi q olan ru  mın qo  şun -
la  rı) Ku  ban və Şi  ma  li Qaf  qa  zın bir his  sə -
si  ni ələ ke  çi  rib  lər. On  la  rın bu is  ti  qa  mət  də 
hü  cum  la  rı de  kab  rın so  nu  na  dək da  vam 
edib, 1943-cü ilin yan  va  rın  dan isə so  vet 
qo  şun  la  rı  nın əks-həm  lə  si baş  la  yıb. Okt -
yab  rın 9-dək sü  rən əks-hü  cum nə  ti  cə  sin -
də Şi  ma  li Qaf  qaz azad edi  lib və fa  şist or  du 
his  sə  lə  ri Krı  ma  dək ge  ri çə  ki  lib.

Azərbaycana türk dövlətlərindən səfər edənlərin sayı artıb

Okt yab rın 11-də Qa za xıs ta nın Tür-
küs tan şə hə rin də Türk Döv lət lə ri 
Təş ki la tı nın (TDT) tu riz mə mə sul 
na zir lə ri nin 8-ci top lan tı sı ke çi ri lib.

Təd bir də çı xış edən Döv lət Tu rizm Agent li yi 
səd ri nin mü şa vi ri Kə nan Qu lu za də son il lər də 
Azər bay ca na türk döv lət lə rin dən sə fə rə gə-
lən lə rin sa yı nın art dı ğı nı qeyd edib. Bil di rib ki, 
2023-cü ilin 9 ayı ər zin də Azər bay ca na gə lən 
Qa za xıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə, Ma ca rıs-

tan, Qır ğı zıs tan və Türk mə nis tan və tən daş la-
rı nın sa yın da mü va fi q ola raq 32 faiz, 59 faiz, 
20 faiz, 91 faiz, 78 faiz, 188 faiz ar tım mü şa-
hi də edi lib. Bu öl kə lə rin şə hər lə ri ilə bir ba şa 
aviareys lə rin sa yı nın art dı ğı diq qə tə çat dı rı lıb. 

Top lan tı da Şa ma xı şə hə ri nin 2023-cü il 
üçün “Türk dün ya sı nın tu rizm pay tax tı” ol-
ma sı ba rə də də mə lu mat ve ri lib. 

Qeyd edək ki, 2024-cü il də bu mis si ya nı Qa-
za xıs ta nın Tür küs tan şə hə ri da şı ya caq. Bu nun-
la bağ lı top lan tı da mü va fi q qə rar qə bul edi lib.

UNESCO İcraiyyə Şurasının sessiyasında 
ölkəmizin bəyanatı səsləndirilib

Brüsseldə “Abşeronun 
gözəllikləri”

Bel çi ka nın pay tax tı Brüs sel də ki “GNF” 
rəsm qa le re ya sın da “Ab şe ro nun gö-
zəl lik lə ri” in cə sə nət sər gi si nin açı lı şı 
olub. Müx tə lif öl kə lər də ya şa yan sək kiz 

azər bay can lı sə nət ka rın hey kəl ta raş lıq və 
rəsm əsər lə ri, di zayn iş lə ri sə nət se vən lə rə 
nü ma yiş olu nub.

“POk NART 
Con sul ting” 
(Ag laia Po-
no ma re va) 
və Qlo bal 
Proq res siv 
St ra te gi ya 
İns ti tu tu nun 
(Ine sa Cior nii) 
bir gə təş kil 
et di yi sər gi 
öl kə mi zin Bel-
çi ka da kı sə fi r-
li yi tə rə fi n dən 
dəs tək lə nib.

No yab rın 10-dək da vam edə cək sər gi də Ba-
ve ra Əli ye va, Züm rüd Zey nal lı, Ay nur Qa sı-
mo va, Se vinc Kə ri mo va, Ma ri na Ly so va, Anar 
Hü seyn za də, Rə fail Əli yev və Emin Qəh rə ma-
no vun əsər lə ri nü ma yiş olu na caq.
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